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W a r t o ś ć  „G azeta L w ow ska" z d od a
li - urzędow ym  w ych od zi

-USert^ co d zien n ie  o dej godz. po
^ /'iiołucinra, z w yjątk iem  św iąt 

MC» u roczystych  i  n ied zie li.
P r e n u m e r a t a  w ynosi 

z p rzesy łk ą  p ocztow ą  n a  rok  
ca ły  16 z łr ., na kw arta ł 4 z łr ., 
na m iesią c  1 z łr . 35 ct. M iej- 

• scow a n a  rok 12 złr., n a  kw ar
ta ł 3 z łr ., na m iesiąc  1 złr.

N um er p ojedyn czy  kosztu je  
w  m iejscu  5 c e n tó w , p ocztą  
7  centów .
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„P rzew odnik  n au k ow y i  literacki"  wychodzi w pierwszych^dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy iu 8vo. dla cało- i półrocznych przedplacieieli bezpłatnie, 
dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki" bez „Gazety"

całorocznie 4 zł w. a.

Za i u s e r a t y  i artyk uły  
n ad esłan e od m iejsca jed nego  
w iersza drukiem  garm ond, 
p ierw szy  raz 7 ct., zaś w ra
zie  dw u- lub w iecej razow ego  
u m ieszczen ia  tak  za pierwsze 
jak  za każde następne po 6 ct.
N a leży to ść  stgplow a od każdej 
im era ty  30 ct.

P rzesy łk i (franko) odbiera 
A d m in istracya  G azety L w ow 
skiej (U lica  W a ło w a  Nr. 370).

R e k l a m a c y e  w olne od  
op łaty  pocztow ej.
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Część urzędowa.
Pan Wincenty Siemiński nadał na mocy przysłu

gującego mu prawa rozdawnictwa stypendyów fundacyi 
ś. p. Siemieńskiego przeznaczonych dla kandydatów 
stanu nauczycielskiego opróżnione stypeudyum tuj fun
dacyi w kwocie 100 zł. w. a. począwszy od roku szkol
nego 1872/3 Wincentemu W o ź n e m u  słuchaczowi I. 
roku kursu pedagogicznego w Krakowie.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 9go stycznia 1873.
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Gmina Wołostków w starostwie Mościskiem po
stanowiła założyć u siebie szkołę ludową i w tym celu 
zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1) Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszka
niem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie.

2) Posprawiać potrzebne do szkoły urządzenia i 
utrzymywać je w dobrym stanie.

3) Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
w ratach kwartalnych z góry 160 zlr. a. w. oraz włas
nym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4) Wypłacać rocznie na ręce nauczyciela na opał 
dla szkoły kwotę 40 złr. a zakupione drzewo własnym 
kosztem zwieść i porąbać.

5) Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki ro 
cznie 3 złr. a. w.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się W. Franci
szek Ksawery Petrowicz w swojem i swoich następców 
imieniu w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków 
szkolnych jako właściciel obszaru dworskiego deklara- 
cyą z 22. października 1872 wypłacać rocznie w go
tówce 100 złr. a. w.

Prawo prezentowania nauczyciela odstąpiła gmina 
W. Franciszkowi Ksaweremu Petrowiczowi, właścicie
lowi Wołostkowa.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
światy ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego u- 
zuHina do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14. stycznia 1873.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Pięćdziesiąte czwarte posiedzenie izby 

deputowanych Rady państwa odbyło się 21. bm.
Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: prezy

dent rady ministrów książę Adolf Auersperg i mini
strowie: baron Lasser, dr. Banbans, dr. Stremayr, dr. 
Glaser, dr. Unger, Chlumecky, baron de Pretis i pu ł
kownik Horst.

Prezydent zawiadamia izbę, że sekretarzami wy
brani zostali deputowani: Brands^etter, Kaszewko, kr. 
Khevenhuller, Plank, dr. Russ, Theumer, dr. Weiss i 
dr. Roser.

Jego Excel. pan minister spraw wewnętrznych 
przedłożył projekt ustawy o zużytkowaniu mięsa i 
skóry ze zdrowych zwierząt zabitych w czasie niebez
pieczeństwa zarazy bydlęcej.

Jego Excel. pan minister skarbu żąda kredytu 
dodatkowego na r. 1873 w kwocie 20,000 złr. do ty 
tułu „Budowa dróg“ dla Karyntyi, gdzie wskutek wy
lewu rzek drogi eraryalne znacznie uszkodzone zostały. 
Dalej żąda p. minister kredytu dodatkowego w kwocie 
1,000.000 złr. na pokrycie kosztów, których wymagać 
będą środki zarządzone na czas trwania wystawy po
wszechnej w interesie publicznego bezpieczeństwa we 
Wiedniu

Pomiędzy petycyami znajduje się kilka petycyi 
za bezpośredniemi wyborami i cały szereg petycyi 
przeciw bezpośrednim wyborom.

Jego Excel pan m inister sprawiedliwości dr. Gla
ser przedłożył trzy projekty ustaw dotyczące procedury 
cywilnej. W mowie swej wskazał m inister na podjętą 
już reformę ustawodawstwa karnego. Rząd uznaje 
także konieczność zreformowania procedury cywilnej na 
podstawie ustnego i publicznego postępowania. Obrady 
w tej sprawie trwają ciągle. Rząd może oświadczyć 
że taka retorma jak najspieszniej podjętą zostanie. 
Ponieważ atoli nie można jeszcze przewidzieć, kiedy 
dotyczące przedłożenie wniesione zostanie, przeto rząd

widzi się spowodowanym uczynić zadość przynajmniej 
najpilniejszym potrzebom w tym kierunku i w tym celu 
przedkłada izbie projokta ustaw: o postępowaniu u- 
pomniczem, o rozszerzeniu postępowania sumarycznego 
i o postępowaniu w sprawach drobiazgowych. Ostatnie 
przedłożenie stanowić będzie według intencyi mini
sterstwa przejście do nowego postępowania.

Na wniosek deputowanego dr. Pergera odesłano 
do komisyi skarbowej przedłożenie rządowe o zmianie 
postanowień dotyczących opłat za inseraty.

Do komisyi dla przedłożenia rządowego o budo
wie kolei żelaznej ze Spalato do Knina wybrani zo
stali deputowani: dr. Brestel, dr. Dinstl, Leitenberger, 
Lcnz , R;t te r ,  dr. Schaup, dr. Vidulich, Vojnovic i 
Hoppen.

W miejsce hr. Kuenburga wybrany został człon
kiem trybunału państwa jednogłośnie dr. van der 
Strass.

Nastąpiła potem dyskusya nad wnioskiem dr. 
Knolia o zniesienie przymusowej legalizacyi. W imieniu 
większości komisyi deputowany Jasiński postawił wnio
sek przejścia nad tą  sprawą do porządku dziennego.

Izba przyjęła wniosek dr. Pergera odsyłający 
sprawę całą napowrót do komisyi z poleceniem, ażeby J 
z uwzględnieniem życzeń reprezentacyi krajowych tu 
dzież petycyi i doświadczeń zrobionych przedłożyła 
jaknajspieszniej nowe sprawozdanie.

Na tern skończyło się posiedzenie.

Berlin- Na posiedzeniu pruskiej izby deputowa
nych z 17. b. m. minister oświecenia dr. Falk wystą
pił z następującą obroną swoich przedłożeń, o k tó - ' 
rych pisaliśmy niedaw no: Zaznaczywszy stanowisko 
rządu przedkładając Izbie projekta nie chciałem żabie-1 
rać więcej głosu i tylko przysłuchiwać się rozprawom ‘ 
Izby. Tymczasem wczoraj i dzisiaj usłyszałem uwagi,  ̂
na które muszę odpowiedzieć. Nasamprzód zaznaczyć j 
muszę, że hr. Bethusy Hue ma zupełną słuszność, j e - ! 
żeli twierdzi, iż u nas zupełny rozdział kościoła od 
państwa jest absolutnie niemożebnym. (Bardzo słusznie!) 
Deputow. Reichensperger zarzucił rządowi, że w przed- ! 
łożonych projektach chce wprowadzić francuskie rewo-  ̂
lucyjne idee. Jest to mi nie jasnem, jak można po wy- ( 
padkach z ostatnich dwóch lat coś podobnego u trzy -1 
mywać. Bardziej przecież muszę zaprotestować przeciw ! 
temu, jakoby przedłożone projekta osłabiały w swych 
skutkach chrześciańskie poczucie i moralność Czyż p a
nowie sądzicie, że duchowny z wyższem wykształceniem 
mniej będzie zdolnym do nauczania i krzewienia zasad 
religii ? Mniemacie, że wysoko wykształcony duchowny 
mniej będzie zdolnym do zagrzewania serc do chrze- 
ściańskiej miłości i pocieszania strapionych ? Możnaby 
wprawdzie rozśmiać się na to pytanie, ale nie możnaby 
potwierdzająco na nie odpowiedzieć. [Bardzo dobrze 
z lew icy) Nie! panowie, projekt nie zawiera nic, coby 
osłabiało lub stało w sprzeczności z zasadami m oral
ności. Zdanie to należy po całym rozprzestrzenić kraju, 
aby nie robiono rządowi zarzutu, że podkopuje m oral
ność poddanych. Powiadają, że członkowie katolickiego 
kościoła znają dokładnie zasadę: „oddawać cesarzowi, 
co jest cesarskiego'1, i przez to uznają prawa państwa. 
Ale jakżeż dopełniają tego ? Jedni przyjęli pewne 
prawa tylko z protestem, i chcieli przez to niejako 
oświadczyć, że tylko o nich chodzi, czy chcą być po
słusznymi czy nie. Oświadczenie biskupów w Fuldzie 
uważa prawo o nadzorze szkolnym za naruszenie praw 
kościoła, i zdanie to rozprzestrzeniają biskupi w pi 
smach, pojedynczych oświadczeniach i na zebraniach. 
Duchowieństwo używa nadto środków najlepiej przy
stających do charakteru i umysłów naszego ludu, i na
kazuje modły celem odwrócenia niebezpieczeństwa, ja 
kie zagraża kościołowi ze strony praw świeckich. Czyż 
uważacie to panowie za oddawanie cesarzowi co jest 
cesarskiego. Rząd nie dopełniłby mem zdaniem swego 
obowiązku, gdyby w pośród takich okoliczności nie 
przedsięwziął środków; które wam obecnie przedłożył. 
Według mego przekonania, przekonanie jest po części 
podstawą przedłożonych projektów, kościół stoi na ró 
wni z państwem na polu etycznem, na polu prawnem 
stoi państwo przed kościołem. (Bardzo słusznie z le
wicy.) Co zaś dotyczy zmiany konstytucyi, to rząd 
przyznał, iż prawa te należy uważać jako zmianę kon

stytucyi. Nigdy nie powiedziano, że wykształcenie du
chownych nie jest wewnętrzną sprawą kościoła. Wy
kształcenie duchownych jest porówno sprawą państwa 
wielce je obchodzącą i dla tego musi mieć państwa 
prawo uregulować te stosunki. Wedle bulli de salute 
animarum ma kościół prawo do żądania od państwa 
uposażenia seminaryów dla chłopców i kościół doporni- 
nanał się tego bardzo energicznie, chociaż duch nie
miecki opierał się zawsze temu. Fakt ten powinien po
służyć za dow ód, że owe seminarya są czemś nowem 
w niemieckim kraju. Gdy w latach 1848—68 zażądał 
Rzym uposaeżnia braunsbergskich seminaryów, Prusy 
oparły się temu, bo instytuty te nie zgadzają się z ich 
duchem. Jaką zaś doniosłość przypisywał Rzym owym 
seminaryum , wykazuje się dokładnie z oświadczeń ów
czesnego pruskiego p o s ła , który donosił rządowi, iż 
kardynał Antizi powiadał mu, iż seminarya dla chłop
ców trzeba koniecznie tak przekształcić, aby później 
można je zamienić na seminarya dla duchownych gdzie* 
kształciliby się przyszli duchowni na duchownych jak i
mi być powinni. Taką jest rzymska zasada. Czyż po- 
dobnem je s t , aby instytuty w czysto rzymskim zorgani
zowane duchu, były instytutami narodowemi? Rzymski 
kościół może nazywać to uniwersalnem , kosmopolity- 
cznem , ale narodowem nigdy to nie będzie. Atoli rząd 
powinien być wyrazem opinii narodu, a jeżeli czasem 
chwilowo inną obiera drogę to zawsze jest zależnym od 
ducha narodu. Kościół ewangielieki nie obchodzą wpra
wdzie, a przynajmniej bardzo mało przedłożone proje
kta. Ale jeżeliby i przeciw ewangielickiemu kościołowi 
należało przedsięwziąć energiczne jakieś środki, to 
i wtedy nie zawaha się rz ą d , a będzie to miało miej
sce zwłaszcza wtedy, skoro ewangielieki kościół kształ
cić swych duchownych nie zechce na uniwersytetach, 
ale w seminaryach. — Rząd musi baczne mieć na 
wszystko oko, aby nie zrobiono mu zarzutu, że za dłu
go spokojnie przypatrywał się na to, co mu tylko wyjść 
może na szkodę. Co się tyczy prawa o nadzorze szkol
nym , to mogę panów zapewnić, iż rząd działał pod 
tym względem z jak największem umiarkowaniem. Prze
ciw temu prawu liczne ze strony duchownych wyszły 
protesta, a przecież żadnego duchownego nie złożyłem 
dla tego z urzędu. W kilku tylko przypadkach, a mia
nowicie w Hanowerze usunięto duchownych z ich urzę
dów, ale dla tego, że nie chcieli nadal opiekować szko
łą  pod naczelnym nadzorem państwa.

Londyn. Korespondent Londyński pisze do „Kol- 
nische Z tg.“ z dnia 20go b. m .:

„ Z  Brukseli donoszą, iż hr. Szuwałów udając się 
z Londynu do P etersburga, widział się w stolicy bel
gijskiej z ambasadorem rosyjskim przy republice fran
cuskiej ks. Orłowem i oświadczył mu , że Angl a zgo
dziła się na propozycye rządu rosyjskiego względem 
utworzenia neutralnego państwa między augielskiemi i 
rosyjskiemi posiadłościami; tymczasem, dzienniki tutej
sze wyrażają się z wielkiem niedowierzaniem o polity
ce rosyjskiej w środkowej Azyi. Chórowi temu przewo
dniczy dziennik „Daily Telegraph'' który podaje kore- 
spondeneye z Konstantynopolu, donoszące, że rząd tu 
recki sprzyja otwarcie polityce rosyjskiej w Azyi i że 
Anglia straciła prawie wszelki wpływ w Turcyi. Kore
spondent donosi dalej że największe znaczenie u rządu 
tureokiego umiał sobie zjednać pełnomocnik rosyjski 
jenerał Ignatiew i że dyplomaci innych państw zawarli 
formalną ligę w tym te lu , ażeby podkopać znaczenie i 
wpływ Ignatiewa. Nie ulega wprawdzie wątpliwości, iż 
dyplomacya mocno jest zajętą sprawą azyatycką, lecz 
z drugiej strony pewną jest rzeczą, iż korespondeneye 
dziennika „Daily Telegraph14 grzeszą przesadą.“

— Wyprawa rosyjska do Chiwy utrzymuje w bez- 
przestannem rozdrażnieniu prasę angielską, która coraz 
bezwzględniej poczyna atakować gabinet petersburgski, 
polecając swemu rządowi, aby zajął w obec polityki 
rosyjskiej w Azyi silne stanowisko i przygotował się na 
wszelkie, choćby nawet najgorsze następstwa. „Times14 
pisze, że gdyby prawdą było to, co jej donoszą, Rosya 
nie miałaby powodu być niezadowoloną z oświadczenia 
dauego przez rząd angielski hr Szuwałowi w odpowie
dzi na poczynione przezeń propozycye, domaga się atoli 
p rzy tem , aby bądź co bądź sprawa ta  doczekała się 
jak  najprędzej ostatecznego załatwienia.



102
P a r y ż .  Czytamy w korespondencji paryskiej od 

„Koln. Ztg.“ z dnia 20. b. m .: „Komisya konstytucyjna 
odbędzie w tych dniach posiedzenie, na którem obra
dować będzie nad pytaniem, czy prezydent republiki 
będzie mieć prawo interweniowania przy interpelacyach 
czy nie. Co do tej kwestyi zamierza Thiers zrobić u 
stępstwo prawicy, tak przynajmniej zapewnia dziennik 
paryski „B ien public", który jest organem prezydenta 
Prezydent republiki mógłby tylko w takim razie odpo
wiadać na interpelacye, jeżeli minister, do którego in 
terpelacyę wystosowano, tego zażąda a zgromadzenie 
narodowe na to większością głosów się zgodzi. Widać 
z tego, iż Thiers niepotrzebnie zadaleko idzie w swych 
koncesyach dla praw icy; w skutek tego najwięksi jego 
zwolennicy ze stronnictwa republikańskiego,. jak n. p. 
Picard i Cochery mocno są nań oburzeni, i to tak da
lece, iż wczoraj głosowali ze skrajną lewicą przeciw 
rządowi.

— „Journal officiel“ zamieszcza następującą notę; 
„Dzienniki francuskie i zagraniczne podają przemowę, 
którą ojciec św. miał mieć do nowego pełnomocnika 
Francyi Corcęlles przy stolicy apostolskiej. Jesteśmy 
upoważnieni do oświadczenia- iż wszystko, co o tem 
pisano, nie ma najmniejszej podstawy i jest po prostu 
zmyślonem."

— Dziennik paryski „Evenement“ donosi: Uchwa
lono utworzyć nowe bióro dla m iar i wag w pałacu 
Conservatoir des Arts et Metiers. Środków na utrzy
manie tego bióra zobowiązały się dostarczyć wszystkie 
te państwa, których pełnomocnicy brali udział w kon- 
ferencyi metrycznej. “

— Prezydenta komisyi konstytucyjnej p. Larcy 
spotkał przykry przypadek; powracając bowiem z dworca 
kolei powozem wypadł na ziemię, potłukł się mocno i 
zranił twarz w kilku miejscach.

— Dnia l9go b. m. odbyły się dwie konferencje 
prawego środka zgromadzenia narodowego. Przedmio
tem był okólnik Juliusza Simona do władz uniwersy
teckich, który bardzo niemiłe wrażenie wywarł na
członkach prawicy. Deputowany St. Marc Girardin był 
zdania, ażeby interpelować rząd w tej kwestyi w zgro
madzeniu narodowem, ponieważ zaś nie oznaczono czasu 
wniesienia interpelacyi, więc odroczono tę sprawę do 
przyszłego posiedzenia.

— Oświadczenie ks. Larochefoucaulda o fuzyi 
dwóch głównych stronnictw monarchicznych we Francyi 
stanowi zawsze jeszcze główny przedmiot dyskusyi po
etycznych w Paryżu i Wersalu. Legitymiści tłumaczą 
sobie to oświadczenie tak, iż Orleaniści nie będą sta
wiać trudności przywróceniu monarchii legitymistycznej. 
Lecz z drugiej strony utrzymuje się wiadomość, że 
książęta orleańscy nie myślą wcale o połączeniu się 
z legitymistami, gdyż mają oni być przekonani, iż 
śmierć cesarza Napoleona bardzo znacznie ich szeregi 
wzmocniła; zupełne zaś połączenie się z legitymistami 
choćby na czas stosunkowo bardzo krótki , mogłoby 
orleanizmowi zadać u ludności wiejskiej i większej czę
ści ludności miejskiej raz na zawsze cios śmiertelny.

M atka je g o  w dow a bez m ajątku  u trzym u je  s ie b ie  i dw oje  
m ałych  d ziec i z  pracz  rąk.

4. R om an ow i J a n o w i dw . im . M a d e j s k i e m u  ucz  
niow i III . roku  praw we L w ow ie k tóry  o d b y ł z p om yślnym  
sk u tk iem  p ierw szy  egza m in  rządow y, zaś o jc iec  je g o  o fieya -  
lis ta  pryw atny u trzym yw ać m usi z e  szczup łej p ła cy  żon ę  
8 . d z iec i. -

bfl S ty p en d y a  p o  2 0 0  2łr . przezn aczone ró w n ież  dla  
sz la c h ty  :

5 . M ieczysław ow i W łod zim ierzow i dw. im . S e n d z i 
m i r o w i  uczniow i 4 . k la sy  g im nazyum  F ran ciszk a  J ó z e fa  w e  
L w ow ie; k tóry u k o ń czy ł k lasę  pop rzed n ią  z p ostęp em  celu ją
cym , matka zaś jego  w dow a po urzędn iku  ob arczon a  trojgiem  

ma na u trzym anie całej ro d z in y  ty ik o  p en sy ę  w dow ią

o : o . ± i 3 L £ ® , .
(W  y p a d k i  m i e j s c o  w e .)  W  n ocy  z 2 2  n a  2 3 .  

bm . P a z ia  K rzyw ieek a  z P od ciem n a  słu żą ca  za  m am kę u n a 
u c z y c ie la  m uzyki p. L udw ika  M oraw etza przy u licy  S ak ra-  
m en tek  u d u siła  przez w ła sn ą  n ieo stro żn o ść  śp ią ce  przy niej 
d ziec ię  s łu żb o d a w cy  sw e g o  m ające trzy m ie s ię c y  i p o strzeg ł
sz y  j e  n ie ż y w e , z b ie g ła  ze  s łu żb y . Ś led ztw o za n ią  zarzą
dzono.

J ó z e f  S eń k cw  w oźn ica  w obow iązku  p . S alam ona Cba- 
m eid esa  w L esien iea ch  p rzejech a ł wczoraj po południu  skut 
k ie m  szyb k iej i n ieostrożnej ja z d y  trzy le tn ią  córkę k upcow ej  
A m a lii S za l pod 1. 2 4  p rzy  u licy  teatralnej i u szk o d z ił ją  
n iezn a czn ie . W o ż a ic ę  p o c ią g n ię to  do od p ow ied z ia ln o śc i.

Skrad zion o  wczoraj w ieczór w k o śc ie le  katedralnym  z  
k ieszen i p . J ó z e fy  B- pulares z 1 8  złr. w  banknotach  ; z a 
m ieszk ałej zaś pod 1. 2 6  przy u licy  orm iańskiej p. Ł . M ade-  
jew sk iej zg in ę ła  b rauzoletka zło ta  z fio le tow ym  kam ieniem  (a s la l-  
te n )  ; rzeteln em u  oddaw cy takow ej przyrzeczono  1 0  zlr. n a g ro d y .

( N a d a n e  s t e p e n d y a . )  J e g o  E x c e lle n c y a  c. k . N a  
m iestn ik  J .  W . A gen or hr. G olu ch ow sk i n a d a ł z fu n d acy i ś . p. 
Jan a  Ź u rak ow sk iego  :

A , S ty p e n d y a  o i oczn ych  2 6 2  złr. 5 0  et. w a . p r z e z n a 
czon e dla sy n ów  sz la ch ty  polsk iej

1 . T a d eu szo w i K r o b i c k i e m u  u c z n io w i IV . roku 
w yd zia łu  lek a rsk ieg o  w K rak ow ie  k tó ry  za u b ieg ły  rok sz k o l
ny od b y ł 4  k o llo k w ia  z postęp em  celu jącym  i bardzo dobrym  
a jako  s ie io la  utrzym uje się  z w łasnej pracy, albow iem  m atka  
j e g o  w dow a po urzędniku  pryw atnym  ob arczon a  p ięciorgiem  
d zieci n icm ając sama żad n ego  m ajątku n i dochodu , w niczem  
icu  d op om a g a ć  n ie  m oże.

2 . R om anow i W i k t o r o w i  dw.  i m.  M i e r z w i ń s 
k i e m u  u czn iow i III. roku w y d zia łu  filo zo ficzn eg o  w e L w o 
w ie  k tóry o d b y ł 5  kollok w iów  z p ostęp em  p rzew a żn ie  celu  
jącym , od d aje s ię  z  w ielk icm  pow odzeniem  pracom  h istoryer-  
n ym  w sem inaryum  i przez W y d z ia ł u n iw ersy teck i b y ł s z c z e 
gó ln iej za lecon ym . O jciec je g o  konduktor przy d rogach  kra
jo w y c h , ze  szczu p lej p ła cy  za led w ie  o m łodszych  d ziec i 
m o że  w y ż y n ie .

3 . S tan isław ow i Józefow i M arcinow i trz. im , N o w a 
k o w s k i e m u  u czn iow i III. roku praw a w K rakow ie, k tóry  
o d b y ł z  p o m y śln y m  skutk iem  p ierw szy egzam in  rządow y i 
p o leco n y  b y ł przez  grono p ro ieso iów  do u w zg lęd n ien ia

dzieci 
3 0 0  złr

6 . K azim ierzow i P a w l i k o w s k i e m u  u czn io w i 4 .  k la 
sy  g im nazyalnej F ra n ciszk a  J ó ze fa  w e L w o w ie  k tóry u k o ń czy ł 
poprzedn ią  k la sę  z p ostęp em  celu jącym  lok . 1 na 4 1  u czn ió w . 
M atka zaś je g o  p osiad ając ty ik o  zad łu żon ą  rea ln o ść  n ie  m oże  
mu w n iczem  d op om agać.

C. S typ en d yu m  o rocznych  1 5 7  złr. 5 0  et. w . a .
7 . W a cła w o w i A  n t  o n i e w  i c z o w i u czn iow i 3 . k la sy  

gim nazyum  St. A n n y w  K rakow ie k tóry u k o ń czy ł kla6g p o
przednią z p ostępem  ce lu jącym  luk. 1 na 4 3  u czn iów ; w obu  
p ółroczach , pop arty  ja k  najusiln iej p rzez  D y rek ey e  szkolną, 
siero ta , k tóry  wraz z braćm i ty lk o  z lito śc i o b cy ch  zn a lazł  
p rzytu łek .

J e g o  E x e e lle n c y a  p ozostaw ił w reszcie  d o ty ch czasow ych  
styp en d ystów  L u d w ik a  K aw eck iego , M ichała B o g u cza , M arce
leg o  P ile c k ie g o  i B ronisław a T chorzew sk iego  w p osiad an iu  
sty p en d y ó w  na rok  od uk oń czen ia  styp en d y ó w .

L iczb a  k o m p eten tó w  o p o w y ższe  sty p en d y a  w y n o siła  
w r . b. 1 5 2 .

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  je d n e g o  cz ło n k a  do 
rady p ow ia tow ej w D ąb row ie z  grupy w ięk szych  p osiad łośc i 
o d b ę d z ie  s ie  1 7 .  lu tego  br.

W y b ó r  u zu p ełn ia ją cy  jed n e g o  cz łon k a  do R a d y  p ow ia
tow ej w B rzozow ie z grupy w ięk sz y ch  p o sia d ło śc i od b ęd zie  
s ię  1 7 . lu te g o  b. r.

W yb ory  o d b ęd ą  s ię  w m iastach  p ow ia tow ych , o g o d z i
n ie  i m iejscu  w yb orów  zaw iadom ien i b ęd ą  w yb o rcy  -kartami 
leg ity m a cy jn em u  \

(i a ż a r y . )  D n ia  7 . grudnia zg o rza ł w p ow iecie  B ia l
skim  w skutek  n iew iad om ej p rzyczyn y  dom  n ieza b ezp ieczo n y  
w artości 2 2 5 0  z łr .:

w  p ow iec ie  B rodzkim  zg o rza ły : dn. 2 9  listop ad a  w T o 
p orow ie w sk u tek  p o d ło żen ia  ogn ia  zagroda w łośc iań sk a  z za 
pasam i zb oża  w artości 1 4 7 2  z łr .;  dn. 4  grudn ia  w G ajach  
za łosieek ieh  w  sk u tek  n iew iadom ej p rzy czy n y  za g ro d a  w łoś  
ciań sk a  (za b ezp ieczo n a ) w artości 8 0 0  z lr . ; dn . 2 2  grudnia  
w  W o łoch ach  p raw dopodobnie w sku tek  n ieostro żn o śc i zagrod a  
w łośc iańsk a  w artości 6 1 2  z łr .;

w  D zw in ia czce  w pow iecie B orszcz ow skim  zgorza ła  dn. 
grudnia  w  skutek  n iew iadom ej p rzy czy n y  szopa  w ło śc ia ń sk a  

w a r to śc i 7 0  z łr .: ’
p o w iec ie  C hrzanow skim  zgorza ła  dn. 1 0  g ru d n ia  w 

B obrku  w sk u t k n iew iad om ej p rzyczy n y  zagrod a  w artości 
8 0 0  z łr .;  dn. 1 4  grudnia w P o ręb ie  w sk u tek  p o d ło żen ia  
ogn ia  zagrod a  w łośc iańsk a  w artości 3 5 0  z łr . ;

w  Z a łok ciu  w pow iecie  D roh ob yck im  zgorza ła  d n ia  
1 3  gru d n ia  w skutek  n ieostrożn ośo i zagrod a  w łośc iań sk a  
w artości 4 0 0  z łr .;

W  p ow iec ie  N a d w o rn ia ń sk im  z g o r z a ły :  dn. 4 gru d n ia  
w Z arzyczu  w sku tek  n iew iadom  ej p rzy czy n y  d w ie  za g ro d y  
w ło śc ia ń sk ie  (n ie za b ezp ieczo n e) w artości 2 0 0 0  z łr . ; d n ia  2  
grudnia  w D e la ty n ie  w skutek  n iew iadom ej p rzyczyn y  dom  w częś-  
ci z a b ezp ieczo n y  w artości 7 0 0  z łr .;  du. 3 grudn ia  w  P y ry szcz u  
w sk u tek  n iew iadom ej p rzyczyn y  zagroda w ło śc ia ń sk a  (n ie za 
b e z p ie c z o n a ) w artości 1 0 0 0  złr.

—  W  roku zesz ły m , w y ch o d ziło  w P e t e r s b u r g u  
1 1 4  p i s m  c z a s o w y c h ,  z  tycb  2 2  co d z ien n y ch , 41  ty 
go d n iow ych  i 5 1  m iesięczn ych  C od zien n e p ism a ro zch od ziły  
się  w 7 9 ,3 9 0  egzem p larzach , z  której to  cyfry  4 2 ,4 5 8 ,  zatem  
przeszło  p o łow a na m iasto , i 3 6 ,9 2 3  eg zem l. na prow incję. 
N ajw ięcej czytan em i b y ły :  „ S yn  O cieczestw a"  1 2 ,1 2 8  e g z ; 
(z  tych  1 0 ,0 0 0  n a  p row in cje); , G ołos"  1 0 ,7 6 0  e g z . , ,P e -  
terburskij L is to k “  6 ,8 7 2  e g z ., ,,S t. P etersb . W ie d o m o śc i11 
5 ,9 0 0  e g z . i „ P o lice jsk ija  W ied o m o śc i1' 5 ,9 5 8  eg z . Z d z ien 
n ików  w yd aw an ych  w język ach  ob cych , najw ięcej ( 4 0 7 0 )  
prenum eratorów  m ia ły : „ S t. P etersburger Z eitung"  i „N or-  
dische P r e s s e " ; „ J o u rn a l do S t. P etersb ou rg"  i od n ied aw n a  
istn iejąca  ,,N e v a “  m ia ły  za led w ie  1 ,6 4 8  ab on en tów . P ism a  
tygod n iow e, z k tó ry ch  w iększa  c z ęść  rzą d o w y ch , w y ch od ziy j  
w  8 4 ,7 4 1  e g z ., najw ięcej zaś „ S ija n je11 i „ N iw a "  1 5 ,5 6 3  egz  
oraz „M odnyj Ś w iet"  5 ,8 0 0  eg z . Z liczb y  pism- m iesięczn ych  
w yp ad a ło  na P etersb u rg  ty lk o  1 0 ,4 9 8  e g z ., a 7 2 ,2 8 2  egz . 
na prow incję, razem  8 2 ,7 7 1  eg z . „ W iestn ik  E u rop y"

szw aczk a , rn; wrzód żo łąd k ow y. 1 6 .  B a z y li L e w ic k i 1 8 2
r y to w a n y  profesor g y m n a z ,, n a  za p a len ie  p łu c. 1 7 .  M arya  
Z górk iew iez 1. 11 córka szw a czk i, na osp o . 1 8 . J a n  P a s ie c z 
n y  1. 4 9  za io b n ik , n a  g ru ź licę  p łu c. 1 9 .  J ó z e l  L u b lin er  1. 3 0  
zarobn ik , na gru ź licę  p łuc. 2 0 .  Erazm  Szum ańsk i 1 4 7  u rzęd 
n ik  aseku racyjn y , na sła b o ść  nerek . 2 1 .  J ó zefa  J a śk iew icz  
1. 4 6  słu żąca , na raka w ątrob y . 2 2 .  K arol S trze leck i 1. 5 2  
zarobnik, na z a p a le n ie  p łuc. 2 3 .  Chaim Ilerz  Bram  zarobnik , 
na su ch o ty . 2 4 .  E u g en iu sz  Skarbek  1. 7 l /g  syu  m ajstra sto -  
lars. na ospę. 2 5 .  M arya J law lick a  1. 3 5  słu żąca , na zap alen ie  
m acicy . 2 6  S zczep a n  Z ie liń sk i 1. 1 2  syn  strażn ik a  a k cy zy  
m iejsk iej, na osp ę . 2 7 .  M aurycy D issc l 1. 3 2  k raw iec na  
g r u ź lic ę  p łu c . (D o k o ń c z , n a stą p i.)

Gospodarstwo, przemysł' i  handel.
Ceny targowe w miesiącu grudniu 1372
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Mec pszenicy 5
I

4| 50 6 4 58 4
n żyta 3.32 4!-- - 3 61 3 --
„ jęczmienia 2 20 2 60 2 80 2 21 2 4

owsa 1 21 1 30 1 40 1 35 1 25
i, grochu - — 3 25 4 ____ 3 __

hreczki — — 3 50 2 25 2 2
. kukurudzy — — 4 25 3 50
n ziemniaków 1 14 1 20 1 40 1 _ _ 80

Ce nar siana - 1 50 1 30 1 50 _ 75 1 20
Sąg drzewa twardego 7,50 9 25 10 8 7 50

» o miękkiego . 5 50 5 50 8 — 7 50 6 50
Funt mięsa wołowego 18 18 18 — 18 16
Miara wina 90 — 60 — — ___

piwa 18 20 — 18 18 24
Robotnik z wiktem 35 — 35 50

bez wiktu 160 60 — - — 50 — 90

m iał
n ajw ięcej ( 8 0 0 0 )  prenum eratorów . T a k  w ięc  czasop ism a  w y 
d aw an e w P etersb u rgu  m ia ły  w o g ó le  2 4 6 ,8 7 2  abonentów  
w roku 1 8 7 2 .  Co zaś do pism  za g ra n iczn y ch  do P etersburga  
p rzych od zących , liczb a  ich w yn osiła  4 0 1  w 1 0 ,6 1 2  e g z e m 
plarzach', a m ian ow ic ie : n iem ieck ich  1 6 8  w 5 ,8 4 0  eg z„  
francuzk ich  1 2 5  w  2 .3 8 1  e g z ., a n g ie lsk ich  5 5  w 1 ,9 0 8  e g z ,  
i w in n ych  języ k a ch  5 3  p ism a w  4 8 3  e g z . N ajw ięcej prenu
m eratorów  liczy ło  „G arten ia u b e“ 8 4 4  eg z . „K ladderadatsh"  
8 3 3  eg z ., ..B azar"  5 9 9  eg z . „IlluB trated L on d on  N ew s" 3 9 9  
e g z ., „ In d óp en d an ce B e lg c "  3 4 3 ,  i sa ty ry cz n e  pism o an g ie lsk ie
„P u n ch "  2 0 4  egz . — -----------------

(W  y  k a z  z m a r ł y c h  o s o b  o d  1 1 ,  d o  2 0 .  S y c z -  
n i a  1 8 7 3  w  m i e  ś c i  e L w o w i e . )  1 . T eodor Krupski 
1. 7 2  żad n e zatrudnienie, na za p a len ie  k isze k . 2 . Jan  D olny  
1. 2 2  czelad n ik  szew sk i, na su ch o ty . 3 . Jan  Z achajew icz  
1. 6 7  u b ogi, na rozedm ę p łu c . 4 .  A nna T rak  1. 4 4  szw aczk a , 
na su ch o ty . 5 . J u lia  K audek  1. 6 8  w d ow a po gospodarzu  na 
such oty . 6 . M arya, A n n a S em etk o w sk a  2  m iesięcy  d z iec ię  
obyw atela , na d rgaw k ę. 7. A n n a P irhart 1. 7 9  uboga , na  
h arłactw o. 8  K atarzyn a  D om oreck a  ‘1. 5 5  u b o g a , na gru źlicę  
p łoc  9 . J ó z e f  D ziu rk iew icz  1. 2 2  oJ  8 0 . p u łku , n a  ch o lere . 
1 0 . P io tr  B ąk  1 2 4  od 1 3 . p u l. u ła n ó w , na cholerę. H .  
O leksa B ab in iuk  1. 2 2  od 1 0 . p u ł. u łan ., na tub erku ły . 1 2 .  
J ak ób  P au lin a  1. 2 2  od 8 0 .  p u ł., na ch o lerę . 1 3 . J ó z e f
D rozd  1. 2 2  od  8 0 .  p u ł., na ch o lerę . 1 4 . Chaje F e ig e  P reger  
1. 3 5  żona kram arza, na ty fu s. 1 5 . M arya C iociak  1, 2 5

O s t a t n i a  poczta .
Telegramy „Czasu1*.

P e s z t ,  23. stycznia. W izbie niższej prowadzono 
wczoraj dalsze obrady nad budżetem. Nikoiicz i Ho- 
rański krytykują politykę finansową ; Emeryk Fest w mo
wie znaczącej świadomość przedmiotu, bronił reformy 
podatków i adininistracyi centralnej. Horn pragnie 
zmniejszenia listy cywilnej i centralnego etatu urzędni
czego, oraz zmniejszenia zakresu działalności ministrów.

B e r l i n ,  22. stycznia. „Prov. Corresp.“ oświad
c z a ,  Że w e d łu g  w s z y s t k ic h  z g o d n y c h  u r z ę d o w y c h  oświad
czeń w ostatnich tygodniach pomimo dawniejszych ró 
żnic zapatrywania się co do przeprowadzenia ordyna- 
cyi powiatowej i zmiany osób zaszłej w prezydyum mi
nisterstwa, zupełna jednak panuje zgodność w obrębie 
rządu co do celów, do jakich ten zmierza, i że do
mysły postawione o wewnętrznych sprzecznościach albo 
przeciwieństwach między ministrami nie mają żadnej 
podstawy faktycznej. — Dwór zarządził ośmiodniową 
żałobę z powodu śmierci Napoleona.

W i e s b a d e n ,  23. btycznia. Pogłoski o nieko
rzystnej zmianie stanu zdrowia królewicza pruskiego 
są bezzasadne. Królewicz jes t w najlepszem zdrowiu i 
bywa W teatrze, oraz na przechadzkach.

D a r m s t a d t ,  22. stycznia. Deputowany pro
boszcz Landmann w niósł w Izbie zaprowadzenie obo
w iązkow ych małżeństw. Wniosek odesłany będzie do 
wydziału.

F r a n k f u r t  23. stycznia Walne zgromadzenie 
niemieckiego związku kolei żelaznych przyjęło nowy 
regulamin ruchu i mianowało wydział do zbadania 
przedmiotu o nagrodach za wynalazki; wyznaczył zaś 
dwie nagrody za nową metodę zacliaczania wagonów* i 
uchwalił nowy regulamin, według którego używanie 
wagonów wynagradzane będzie w przyszłości według 
czasu przeznaczonego na zużycie, a nie według liczby 
mil przebieżonych.

P a r y ż  22. stycznia. D. IG— 18 b. m. wypłacono 
rządowi niemieckiemu 150 milionów franków jako 
pierwszą ratę na 4ty miliard kontrybucji wojenaej.

P a r y ż  23. stycznia. W wydziale petycyjnym 
zgromadzenia narodowego oświadczył T h i e r s .  iż 
bierze na siebie odpowiedzialność za wydalenie księcia 
N a p o l e o n a  Zapewniają, że wydział odwlókł 
wniesienie sprawozdania w skutku tego oświadczenia 
Thiersa. Komisya z 30tu postanowiła wysłuchać 
Thiersa dopiero po uchwaleniu projektu ustawy ; przy
jęła ona pierwszy artykuł z poprawką ks. Descazes, 
według której Thiers podczas rozpraw nad projektami 
ustawodawczemi ma prawo głos zabierać; wydział za
strzegł sobie jednak wzięcie drugiego artykułu pod 
obrady, który mówi o zabieraniu przez Thiersa głosu 
w przypadkach interpelacyi.

P e t e r s b u r g  23go stycznia. Odwiedziny Cesa
rza Niemieckiego w Petersburgu naznaczone są stanow
czo na kwiecień. Utrzymują, że mylnemi są konjunktu- 
ry polityczne, które przyjazd ten wiążą z krokami przed- 
siębranemi przez Rosyę przeciw Chiwie.
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L o n  d y n  22go stycznia. „Daily Telegraph" ogła
sza postanowienie zapadłe na radzie familijnej w Chi- 
sleburst. Według nicli, Cesarzowa i książę Napoleon 
pozostają na czele stronnictwa swego i czuwają nad 
jego polityką; nie wyjdzie zaś żaden manifest albo 
odezwa.

B e r n  22go stycznia. Rząd kantonu Luzern oświad
czył , iż nie może przystąpić do uchwał konferencyi 
dyecezalnej tyczących się biskupa Bazylejskiego ; gdy te 
jednak już po części są wykonywane, przeto dalsze roz
biory uważa za zbyteczne.

N o w y  J o r k  2Igo stycznia. Zapewniają, że po
trzeba tysiąca żołnierzy, aby Indyan z plemienia Mo- 
doc wyprzeć z ich okopisk.

Przyjechali do Lwowa.
£>ł« ■ 23. stycenia.

Hotfcl Żorza : Pp. Hr. B ukow ski K,, z  Kąkohiik. — Hr. Ko 
morowski W ., z D ziew iętn ik . Babeelti K. |  z  Dyszowa. — Krep A. 
o. k. k a p it , z Tarnopola.

H otel europejski: P p. Hr. K oziebrcdzki W ., z  W iednia. — 
Czajkowski J ., z Sarny. —  Rozwadowski B ., z T lakowa. — Sier
piński M ., z K rólestw a. — Zinger K., z M ościsk .

H otel L a n g a :  Pp. Br. Brunicki W ., ze Sm atyna. — C iw iń- 
sk i M., z Telacza. — Umlauf K ., z W iednia.

H otel a n g ie lsk i: Pp. Obertyński K ., z Stronibab. —  Szad
kow ski E ., e. k. notar., z Brzezowa.

H otel Kuhna: Pp. Jastrzębski A ., z Podhorca. —  W itkie
wicz T ., o. k. notar., z B rzezow a.

Hojtcl krakow ski: Pp. Giluereiner Prano., z M anasterzysk .— 
K islinger 51 , z Jaźw ina. — K rzyczm iow ic! D ,, ze S tanisław ow a. — 
Mcissnar A ,, z U brześciu.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 23. stycznia.

Pp. Seeliger K., c. k. major, do Strzelisk. —  B ilińsk i Jan, 
do T arnopola. —  H orodyski T ., do W iednia. —  K orewicki A., na 
Podole. —  L ekczyński F ., do W arszaw y. —  Orelli F ., do Eperies.

T  E A T R

D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Wit. Smochowskiego. 
Na dochód Stanisława D o b r z a ń s k i e g o  Po 
raz pierwszy : ,Ż aki“ Komiczna operetka w 2ch 
aktach Kazimierza Hoffmana. —  Libretto St. Do
brzańskiego. (Operetką dyrygować będzie kompo
zytor pan Kazimierz Hoffman.) — Nowa garde
roba. — Poprzedzi : „Za pozwoleniem łaska
wa pan.’." Komedya w 1. akcie pp. Labiche j 
Delacour. Reżyser: p. Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika (P  o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)

Odchodzą z e  L w ow a do K rak ow a o g . 11 m . 2 8  w ieczór . 

„ „ „ o „ 5 „ 5  'rano.

» r » o „ 3 „ 5  po polud .

0(lch. ze  L w ow a do C zerniow icz 0 M 1 2 *1 1 5 w  polud

r, W « 11 r. w ieczór

n r 11 0 r? 6 Y) 17 rano.

„ „ d o  B :od . i Z łoe 0 r> y, 2 7 rano.

» -• 3) o n 12 33 — w polud

0 « 10 „ w ieczór.

frZY chm lz.J z  K rakow a do L w ow a 0 g . 5 01. 57 rano.

w »• 0 „ 9 n 4 5 w ieczór.

0 53 10 ii 5 0 rano.

M z  C ^eraiow iec 0 3 11 5 8 rano.

n n 15 0 n 3 n 4 5 po połud.

i' « W 0 n 11 i* 8 wieczór .

„ z B r o d o» i Z łoczow a 11 0 ii 10 •i 5 8 w ieczór.

fi n w 0 n
,i 1 8 rano.

r> r> 0 9
ii 4 n 3 po polud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)

O d ch u dzą  do Brodów  i Z łoczow a o g , 11  m. 3*2 w nocy. 

n i. „ „ o „ 1 2  „ 2 U w p o łu i.

Odpowiedzialny redaktor • Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej
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Kurs ostatn i

m ft płacą; żądaja

Z ło te  a u str ia c k ie
I). 23. s ty c z n ia . P o łu d n io 1 
Ak. ga l. k o l.że l.K .L .a d iw d .

vv 1
228 230

_ k o l. lw ow .-czerń . Jassy --- — — --- 150 50 152 —
„  a n k h ip o t .g a lic .p o 2 0 0
„ b z  w płatą  3 0 % ex d iw id . --- — — — *234 — 236 —

zł.p ap iery  czerl. po 200  
„ z ł. w . a ...........................

O
łd<13

G alie, banku krajów . O — — — --- — - 87 —
L isty  zast. T ow . kred. gal. 

„ 5%  w. a .........................
•tc©

79 79 60
„ T ow . kr. ga l. 4%  w  a --- — — --- 1 2 25 73 —

B anku liip . g a l ..................... p --- — — --- 88 50 89 —
Gal. za k ł. kred. w łość . . o

eu --- — — --- 94 — 95 -
b lig  indem n. g a l. . . P — — — --- 76 85 77 50

0 „  'W  K s. Krak. . . N --- — — --- — — —
„ K sięstw a  B uk ow in y O'O — — — --- — - - — —

P o ż . g ło d . r. 1866 p o  7% Lift --- — — --- — — — —
P ier . k o l. ga l. K . L . I. E m . O --- — — --- — — — —

III) n n n ; . ” --- — — --- — — —
, k o le i Iw ow .-czerm ow .

I. E m . — — — --- — — — —
M W  W U - W --- — --- — — •— —

D u k at holendersk i . . , , --- — — --- 5 5 5 13
„ cesarsk i . . __ — __ __ 5 7 5 14

N apoleondor . . , --- — __ __ 8 63 8 70
P ó ł im p erya ł rosyjski . , --- — — --- 8 75 8 90
R ubel srebrny rosyjski . . --- — — --- 1 65 1 73

„ pap ierow y „ . . --- — — __ 1 481/4 1 49%
B ank . p o i. za 100 z ł. poi. . --- — — --- — —
'i.ilu! pruski srebrny . . --- — — --- — — ___ —
P ru sk ie  b ilety  kasow e --- — — 1--- 1 62 1 63
Srebro . . . . . . . — — — i— 107 — 108 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia  21. sty czn ia  1872.

1. L in g  publiczny.
A . P a ń s t w a .  

P ożyczk i narodow ej od styczn ia  do iip ca  pó 5%
oo k w ietn ia  do p aźd ziern ik a  po 5%

(Z a 100 zł.) 
(p ien . tow ar.) 

71.2  71 .35
71.25 71.35

pożyczka w  srebrze 1864  
la tach  po 5%

(funt. gzt.) zw rotna w  35

• (pien. tow ar.)
P ożyczk a  w srebrze z 1865 (franki) zwrotDa w  37

latach  po 5 % .............................................................— .—  — .—
M edaliki po 41/ 2 ° / o ..............................................................— •—  — .—
P rzezn . do w yl. z r. 1839 ca łe  l o s y .............................  3 0 8 .— 3 0 9 .—

„ „ „ „ 1839 p iąta część  lo só w  . . 308 .—  3 0 9 .—
„ „ a » 1854 P ° 230 zh 4%  • ■ 94.50  9 5 .—
a „ „ „ 1860 po 500 z ł. 1%  . . . 103 50 1 0 4 . -
„ a B B 1860 po 100 z ł. 5%  . . .  123 75 124.25

P ożyczk a  z r. 1864 (z prem ią) po 100 zł. . . . 143.75 141. —
K enty Como po 42 lir. au słr .............................................. 25 — 26.—

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h  
O bligacye indernn. po 5°/o Ka 10o zł.

C z e c h ........................................................................................... — . — 9 5 .—
B u k ow in y  . . .  ..........................................................  74 .50  7 5 .—
G a lic y i ............................................................................................ 76.75 77.50
N iższej A ustry i . . ...............................  . . 94.50 95.—
Siedm iogrodu  .................................................77 .—• 77.50
W ę g i e r .........................- .......................................................  79. 79.50
G alie, pożyczk a  g łod ow a  z r. 1866 po 7%  . .

2 .  A k c y e .
B ank  an glo-austr. n a  200 z ł .  (20 funt. szter l.)

z w yp ła tą  O’ , , ....................................................... 2 9 5 .— 2 9 6 .—
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł ......................................... 327.75 i)23.25
N iż .-au st. tow . eskom t. po 500 z ł ...................................  1160 .— 1165 -
G alic. bauku kraj a 200 z ł. wuL 40%  . . . .  — -— .—
G alie banku hyp . po 200 z l., w p la ta  50%  . . . — .—  .—
B anku n a r o d o w e g o ....................................................... 9 8 9 .— 9 6 2 .—
A ustr. tow arz. żeg l. par. po 500 zł. m. k. . . 6 1 5 .— 6 3 8 .—
K ol. Ces. E lżb iety  pn 200 z ł. m . k ................................  247 .50  2 4 8 .—
P ó ł. kolej po 1000 z ł. w. a .................................................. 2200  2206
K ol. Kar. L ud . po 200 zł. m. k ......................................  227 .50  2 2 8 .—
L w o w sk o -czern io w . kolej po 200 zł. w . a. w  sre

brze (20 fu n t s j i f c . ) .......................................................1 5 0 , -  151. —
T ow . k o le i że l. p ań stw a  p o  2T0 zł. m .k . czy li 500 fr 3 3 0 .— 3 3 1 .-  
P ołu d . k o lei p au st. po 200  z ł. w. a. czy li 500 fr. 183. 186 50
S p ó łk i B orysław sk iej a 200 z ł. w . a .............................  — .—  — .—
Styryjsk ie tow arz. w yrobów  żelazn ych  po 200 z ł. — .— ■ .—

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
P o w . austr. tow arz. k i’, z iem , przezn . do losow .

po 5%  w  sr e b r z e ...................................................... . 100. -  100.59
Gal. T ow . kred . w . a. po 4 % ..................................... 73 .50  — .—

» n » po 5 % ............................. . . . . — . — 80.50
G al. banku hyp. po 6 % .......................................................  8 9 .—  89 .50
G alicyjski za k ła d  k red ytow y w ło śc ia ń sk i po 6%  . 9 4 .— 94.75
B anku naród, w  w al. austr., przezn . do lo s. p o  5%  90.50 90.7(1
W ęgior. tow ar, z iem sk ie  p o  5 7 a % ...............................  85 .50  85.75

„ „ „ (rento) po 6'% . . .

4 .  O b l i g a c y e  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
K ol. p ó łu . p o  100 z ł. m . k .................................................  88 .50  89.

* n n r  „ w . a. . . . . . . .  87.  — 88.  -

K olej g a l. Kar. L ud , p o  300 zł. 5%  za 100 zł. 
K ol. ga l. K arola L udw ika I ł .  om isyi . . . .  
Styryjsk ie to w . wyr. żelazn ych  po 6%  ,

5. L osy.
Inst. kred. dla handlu  po 100 zł. w . a. . .
C larogo po 40  z ł. m . k .............................................
T ow . żeg l. par. na D unaju  po 100 z ł. m. k.
K eg lev ich a  po 10 z ł. m. k .......................................
P ożyczk a  m iasta  Budy po 40  zł. w. a.
P a lfieg o  po 40  z ł. m. k.  ...............................
F iiudacya szp it. A rcyk sięc ia  K udolla . . .
Salm a po 40 z ł. m. k .................................................
St. G enois po 40 zł. m. k ........................................
Pożyczka m iasta S tan isław ow a po 0 z ł. w. a. 
P oż. T ryeat. po 100 z ł. m. k. . . .

n v  „ -50 z ł. w . a ..................................
W ald stein a  po 20 z ł. m. k ......................................
W in d isch gratza  po 20 zł. m . k. . . . . .

W eksle.
(N a 3 m iesące.)

A m sterdam  za 100 z ł. h o l........................................
Augsburg- za 100 zł. w  p. n ..................................
B erlin  za 100 ta l. . . .  , , . . ,
Frankfurt 100 zł. w . p. u. . . . . . .
H am burg za 100 M. B . . . . , . . .
L ondyn  za 10 ft. sz t.........................■ . . .
Paryż za 100 fr .............................................................

Kurs złota.
D ukat ces. m en. . . .....................................

„ p e ł. w a g i .......................................................
K o r o n a ...........................................  . . . .
2 0 fr a n k ó w k a ...................................................................
R osyjsk i im p e r y a ł .................................................
Talar z w i ą z k o w y .......................................................
Srebro . . . .  . . ...............................

( za O o K <1

101 .— _,_
9 7 .— 97.50

(za sztukę.)
184 .— 184.50

38.50 39.50
95 .50 96 50
— . — 18__
— . - - 2 7 .—
26.75 27.25
15. - 15 25
3 9 .— 4 0 .—
3 0 .— 3 1 .—
24.25 24 .7 5

118. U  A  60

i 3', 75
2 3 .— 23.60

91.65 91.85

91 .9 5  92.15  
80.15 80.25  

109. -  109.10
42.65 42 75

5.13 5 .14

8.68%  8B 9

107.— 107.20

Telegrafowany kurs wiedeński,

D nia 28. stycznia

Jed n o lity  d łu g  p ań stw a w ban k notach  . . . .
„ „ w  srebrze .................................................

L osy z 1860 roku . . . .  . . . .
A k cye banku w ied eń sk iego  ...........................................

„ „ k r e d y t o w e g o .............................  . . .
L on d yn  10 funtów  s z t e r i i n g ó w .....................................
Srebro ............................................................................................
N a p o le o n d o r .........................  . . .
D u k a t . ........................................... ...............................

zł.
66 96
71 20

103 75
968 —

332 50
103 85
107 10

8 68

(292 —3) Ogłoszenie konkursu.
L. 112-not. Celem obsadzenia ustanowionej posady 

c. k. nolaryusza w Ulanowie rozpisuje się niniejszem 
powtórny konkurs.

Ubiegający się o tę  posadę mają swe podania w 
należyte załączniki opatrzone w dn. 14 od dnia trze
ciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej 
w przepisanej drodze do tutejszego wydziału Izby no- 
taryalnej wnieść.

Z Wydziału Izby notaryalnej.
Rzeszów, dnia 30. grudnia 1872.

(151 2—3) E  d  y  k  t.
L. 4046. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach za

wiadamia niniejszem Józefa Bohotę z Rzegocina, który 
około r. 1839 ze wsi się oddalił, a obecny jego pobyt 
jest niewiadomy, że P iotr Bohota, Jakób Bohota, Anna 
z Bohotów Śliwa, Marya z  Witalisów Rokócina jako matka 
ze współopiekunem Jakóbem Witalisem małoletnich 
dzieci po Janie Bohota , wszyscy z Rzegocina podali 
prośbę o uznanie go za zmarłego, że zamianowano dla 
niego za kuratora Jędrzeja Szydło z Rzegocina, przy- 
tem wzywa się Józefa Bohotę , ażeby w przeciągu je 
dnego roku sam się stawił albo c. k. sąd w inny spo
sób o swojem życiu zawiadomił, gdyż inaczej ogłoszo- 
noby go za zmarłego.

Ropczyce, dnia 10. listopada i 872.

(193 2—3) E d y  k t.
Nr. 6358. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia przez Josla 
Wenig przeciw Michałowi Katyńskiemu ve). Chomie

z Krościenka wywalczonej kwoty 36 zł. w. a. z pro
centem 60/0 od dnia 19 sierpnia 1869 porachować się 
mającym kosztów sporu w kwocie 1 zł. 81 ct w. a. 
i kosztów egzekucyi w kwocie 4 zł. 34 ct. w. a. 14 zł. 
41 ct. w. a. i 4 zł. 69 ct. w. a. egzekucyjną sprzedaż 
realności włościańskiej w Krościenku pod 1. k. 32 le 
żącej do dłużnika należącej i ciała tabularnego niesta- 
nowiącej w 3 terminach t. j- na dniu 28 marca 1873 
na duiu 2 maja 1873 i na dniu 6 czerwca 1873 z tern 
dozwolił, że powyższa sprzedaż odbędzie się w powyż
szych term inach w tutejszym c k. sądzie, każdą razą 
o 10 godzinie przed południem i że takowa n i  1 i 2 
terminie najwięcej ofiarującemu za złożeniem gotówki 
tylko powyż ceny szacunkowej łub nawet poniżej tejże 
za jaką bądź kwotę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania tej realności stanowi wartość 
szacunkowa tejże w kwocie 210 zł. w. a. złożyć się 
mające jjoręczne 21 zł. w. a. resztę warunków w tut. 
sądowej registraturze w godzinach urzędowych przej- 
rzanemi być mogą.

Dobromil, dnia 28. września 1872.
(162 2 - 3 )  E  d  y  k  t.

Nr. 5515. Podaje się do wiadomości, iż Fedko 
Ubogi, rolnik że Sobiecina uchwałą c. k. sądu obwo
dowego Przemyskiego z dnia 3 lipca 1872 1. 7328 za 
marnotrawcę uznany i jemu kurator w' osobie Dmyter 
Feilo ze Sobiecina ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław, dnia 14. sierpnia 1872.

(176 2 —3) Ogłoszenie konkursu.
L. 54844. Przy ubocznym urzędzie cłowym w

Majdanie, tudzież przy ubocznym urzędzie cłowym w 
Szczucinie jest opróżnioną posada poborcy w X klasie 
dyet z płacą etatową w kwocie 500 zł. i z wolnem 
pomieszkaniem lub w braku tegoż z ustanowionym do
datkiem na pomieszkanie oraz z obowiązkiem złożenia 
kaucyi służbowej w kwocie 500 zł

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe po
dania, zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym po
stępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cło- 
wrngo oraz dokładnej wiadomości języka polskiego w 
przeciągu trzech tygodni do dotyczącej powiatowej dy- 
rekcyi skarbu , t. j. podania o posadę w Majdanie do 
dyrekcyi w Przemyślu, podania zaś o posadę w Szczu
cinie do dyrekcyi w Tarnowie.

Od c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 3. stycznia 1873.

(177 2— 3) Ogłoszenie.
L. 23624. Celen> obsadzenia opróżnionej posady 

c k. notaryusza w Brzostku rozpisujemy konkurs.
Podania wnieść należy w dniach 14 od trzeciego 

umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do 
c. k. sądu obwodowego w Tarnowie jako izby notaryu- 
szów.

C. k. sąd obwodowy jako izba notarjalna.
Tarnów , dnia 24. grudnia 1872.

(178 2—3) Obwieszczenie.
L 305. W Pilznie otworzono stacyę telegra 

ficzną z ograniczoną służbą dzienną.
Z c. k. Dyrekcyi telegrafów.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.

*
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(156 1 - 3 )  E a y  k t

Nr 5687. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 
uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznajomego 
Franciszka Bernaczyk, że Leib Leiner wniósł przeciwko 
niemu pod dnien 31 lipca 1872 1. 5687 pozew o u z
nanie zapłaty kwoty 1000 zł. w. w. i wymazanie tejże 
kwoty ze stanu biernego realności pod nr. 82 w Do- 
bromilu wskutek czego ustanowionym został dla poz
wanego kuratorem p. Antoni Grotowski z Dobromila 
któremu doręczono wymieniony pozew z wyznaczeniem 
terminu do rozprawy ustnej na dzień 26 m arca 1873 
o godz. 9 przed południem.

Wzywa się więc z życia i z miejsca pobytu nie 
znanego pozwanego, aby albo sam do sądu się zgło
sił lub ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił in- 
formacyę, albo innego zastępcę sądowi mymienił.

Dobromil, dnia 25. września 1872.
(157 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 3520. C. k. sąd powiatowy w Jaśle wiado- 
mem czyui, że na zaspokojenie sumy 123 zł. 41 kr. 
w. a. zpn. przez Józefa Kaczkę wywalczonej, przymu
sowa sprzedaż realności w Jaśle pod nr. k. 250 po 
łożonej, ciała tabularnego nie mającej, dnia 26 sierp 
nia 1871 na 380 zł w. a. oszacowanej i dłużników 
Macieja i Katarzyny małżonków Malickich własnej, 
w dniach 21 lutego, 21 marca i 4 kwietnia 1873 o go
dzinie 10 przed południem z tern dołączeniem dozwo
loną została, iż ta  realność przy pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś przy trzecim i niżej ceny szacunkowej za gotówkę 
sprzedaną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jasło, dnia 12. grudnia 1872.

(158 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 13761. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski 

uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu 
Zacharyasza Petrach iż tusądową uchwałą z dnia 10 
lutego 1872 1. 318 na intabulacyę Feigi i Eteli P e
trach jako właścicielek realności pod liczbą 78 m. 
w Stanisławowie dozwolono, zaś na zmazanie prawa 
zastawu sumy 52 in. k. na rzecz Zacharyasza Patracha 
zaintabulowanego i obowiązku Leibi Petrach płacenia 
temuż Zacharyaszowt Fetrachowi do jego połnoietności 
tygodniowo po 10 kraj. mon. kon. jako strawę nie- 
zezwolono.

Oraz mianuje się dla nieobecnego Zacharyasza 
Petracha kuratorem p. ad w. Dr. W urzla z substytu- 
cyą p. adw. Dr. Bardacha, a powyższą uchwałę do
ręcza się kuratorowi.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia. 14. grudnia 1872.

(163 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 4430. C. k. sąd powiatowy w Horodence 

ogłasza, że w skutek prośby dyrekcyi c k. uprz za
kładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 
kwoty 150 zł. z odsetkami 120 o od 6 lutego 1872 aż 
d ) rzeczywistej zapłaty bieżącemi, tudzież dalszemi 
3 %  odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuisz- 

onej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 
8 zł. 17 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych i te 
raźniejszych w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. publiczna 

egzekucyjna przedaż realności pod 1. k. 212 w Czer- 
^latynie położonej, Stefana Bodnarczuka własnej, ze 
wszystkiemi do tej realności należącemi w protokole 
zastawnego opisu z dnia 18 maja 1871 opisanemi grun 
tam i i innerni przynależytościami w 3 terminach 18 
marca, 22 kwietnia i 20 maja 1873 każdą razą o go
dzinie 10 przed południem począwszy w kancelaryi 
sądu tut. pod następującemi warunkami przedsięwziętą 
będ z ie :

1. Jako cenę wywołania stanowi się suma 250 
zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia majacy, złoży przed li- 
cytacyą do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład 10% 
sumy wywołania t. j. kwotę 25 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków niemniej protokół opisania tej 
realności przejrzeć można w tutejszo sądowej registra 
turzo

Z c. k. sądu powiatowego.
Hurodenka, dnia 30 grudnia 1872.

( 166) E d y k t
Nr. 68779. Ze strony lwowskiego c. k. sądu k ra

jowego jako handlowego ogłasza się niniejszem, że 
ńrma „Paweł Górski - dla handlu towarów korzennych 
we Lwowie pod 1. 178 m .,'której właścicielem jest pan 
Paweł Górski, na dniu 22 grudnia 1872 do rejestru 
handlowego hrm pojedynczych zaciągniętą została.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.
Lwów. dnia 31 grudnia 1872.

(167) E d y k t .
Nr. 68780. Ze strony lwowskiego c. k. sądu kra

jowego jako handlowego ogłasza się niniejszem, że fir
m a „Roman Wojczyński“ dla handlu towarami bła- 
watnemi we Lwowie pod 1. 244 m. której właścicielem 
jest pan Roman Wojczyński na dniu 22 grudnia 1872 
do rejestru handlowego firm pojedynczych zaciągniętą 
została.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.
Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(168 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 3065. Lwowski c. k. sąd krajowy jako hand

lowy zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Nathana Buchstaba, że z powodu 
wydanego przeciw niemu na dniu 17 stycznia 1873 
na prośbę hrmy handlowej Nathana Baumana synowie 
do 1. 3065 nakaz zapłaty sumy wexlowej 700 zł. w. a. 
zpn. ustanowił dla mego pana adw. Dr. Gregorowicza

z substytucyą p. adw. Dr. Majewskiego kuratorem 
i doręcza temuż kuratorowi wspomiany nakaz zapłaty 
z poleeeifiem, aby kura uda wedle przepisów prawa za- 
stępywał.

Wzywa się tedy tegoż N athana Buchstaba aby 
w należytym czasie osobiście stanął lub potrzebne ty
tuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem sto
sownych do obrony środków użył, gdyż wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.
(169 1— 3) E d y k t .

Nr. 981. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiada
mia niniejszym edyktem niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Józefa Weissa a w razie jego śmierci jego 
niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców tudzież 
niewiadomą z miejsca pobytu Emilię z Trzcińskich 
Weissową, że z mocy uchwały tut. sądowej z dnia 24 
grudnia 1872 do 1. 25942 na podstawie kwitu przez 
Józefa Weissa i Emilię Weiss w Krakowie d. 20 paź
dziernika 1862 wystawionego sumy 6000 złp. i 9000 
złp. według ks. gł. gra. IV. vol. nov 6 p. 81 n. 8 on. 
Emilii z Trzcińskich Weissowej własnę że stanu bier 
nego realności pod 1. 332 dz. 1. (daw. nr. 510 g. IV.) 
w Krakowie położonej wyextabulować c. k. urzędowi 
hipotecznemu polecono, a wmocy uchwały z dnia 14 
stycznia 1873 do 1. 981 w celu doręczenia owej uch
wały tabularnej dla nich kuratora w osobę tut. adw. 
p. Dr. Starzewskiego ustanowiono i temuż ową uchwałę 
doręczono.

Poleca się zatem Jóżefowi Weissowi lub jego 
spadkobiercom tudzież Emilii Weiss ażeby 30 dniach al
bo sam i w sądzie stanęli albo do swego kuratora zgło
sili się albo też innego zastępcę sobie obrali i o tem 
sądowi donieśli w ogóle aby wszelkich możebnych 
środków prawnych użyli gdyż inaczej wynikłe z za 
niedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. stycznia 1873.

(171 1—3) Ogłoszenie oferty.
L. 232. C. k. Dyrekcya poczt zamierza od Igo 

ip a 1-373 roboty blacharskie, nadarzające się przy 
eraryalnycli wozach pocztowych w drodze oferty nada
wać osobom kompetentnym za zawarciem kontraktu.

Ubiegający się zechcą swe dotyczące oferty naj
dalej do końca marca b. r. wnieść do podpisanej c. k. 
Dyrekcyi.

O bliższych warunkach wywiedzieć się można każ 
dego czasu w ekspedycie c. k. dyrekcyi poczt.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 15. stycznia 1873.

jOffetfe* iluSfe&rei&uttfl.
Sftr. 232. £ ie f. f. ipoftbirecliou beabftdjiigt »oni 1. 

Suli 1873 cm bie an ben nrarifdjen ^oftWiigen rorlommen* 
ben .ftlempfncriirbeUen im £>ffertu>eae gcgen absufćjfiiefienbeii 
SSerttag ju oergeben.

©te .iperren 33etmber toerbeu etnge(aben, iljre bieBfiib 
Itgen Slntrdge bib (Snbe SJlarj b. 3. j)ieramtB einjubtin* 
gen.

©ie nafjeren 25ebincjntffe. founen jeber$eit beitn Ijieror* 
tiaeit ©rnebite eingejef)en werben.

23on ber f. I. galtj 95oftbirection.
Lemberg, ctm 15. 3dnner 1873.

(172 1— 3) E d y k t .
L. 23466. C. k. sąd powiatowy miejski deleg.

sekc. I. wzywa niniejszem znikłego od dnia bitwy pod
Kónigretz 3. lipca 1866 kaprala 5tej bateryi 4. pułku 
artyleryi Karola Głąb , by do roku do sądu tutejszego 
tem pewniej się zgłosił lub też takowy w jakikolwiek 
inny sposób o istnieniu swem zawiadomił, ile że w ra 
zie przeciwnym sąd tutejszy do uznania go za zmar
łego przystąpi.

Lwów, dnia 23. listopada 1872.

(173 1—3) E d y k t .
L. 57111. C. k sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czym , iż Teofil Sawczyński,
Markus Rapp, Golde Pine Rapp, Bernard Rapp i Ja- 
kób Sawczyński przeciw Bazylemu Mańkowskiemu nie
wiadomemu z życia i miejsca pobytu lub jego z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o 
wykreślenie sumy 7000 złpol., 480 złpol. i 1200 złpol. 
z przynależytościami Dom. 4. p. 421 n, 7 on. i Dom. 
24 p. 275 n. 25. on. zahipotekowanycli z odnośuemi 
pozycyami ze stanu biernego realności pod 1. 44z%  
we Lwowie pod dniem 26. października 1872 do liczby 
57711 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w sku
tek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 3. marca 
1873 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Dazylego Mańkowskiego 
i tegoż spadkobierców nie jes t wiadomem, przeto c k. 
(•ąd krajowy do zastępywania i na ich koszt i szkodę 
tutejszego pana adwokata Dra. Teobalda Semilskiego w 
zastępstwie przez pana adwokata Dra Juliusza Popiela 
kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle 
ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub in
nego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 16. listopada 1872.

(174 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 68155. C. k. sąd krajowy we Lwowie n i

niejszem wiadomo czyni, iż p, Franciszek Szezudłow- 
ski i Samuel Gall właścicieli realności pod 1. 359%

we Lwowie w zastępstwie adw. Dr. R appaporta przeciw 
z życia i z miejsca pobytu niewiadomemu Pawłowi 
Rupportowi i tegoż z życia i miejsca pobytu niezna
nych spadkobiercom pod dniem 20 grudnia 1872 
1. 68155 pozew o wykreślenie i wy..xtal)ulowaDio dom. 
57 pag. 34 n, 35 on. intabulowanego prawa najmu 
ze stanu biernego realności pod 1. 359%  pozew wniósł 
i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do 
obrony na dfień 4 lutego 1873 o 10 godz. rano wy
znaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Pawła Rupperta i tegoż 
spadkobierców wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd 
krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę powodów7 
tut. adw. Dr. Jekelesa z substytucyą adw. Dr. Dziu
bińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej p rze
prowadzoną będzie. J V

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub 
innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmiii, i słowem 
stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą mu 
sieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28. grudnia 1872.

(175 1—3) E d y k t -
Nr. 62134. C. k. sąd krajowy we Lwowie, oz

najmia niniejszem, że Feliks Urbański wniósł prośbę 
na dniu 20 listopada 1872 do liczby 62134 o do
zwolenie inlabułaoyi wykreślenia według Dom. 91 pag. 
27 n. 95 oner. i lustr. 268 pag. 251 Q. 108 i 109 oner.
w stanie biernym na realność, pod 1. 5063/4 ciężącej
ceny kupna w kwocie 5500 zł. m. k. na rzecz Jana 
Swaryczewskiego uskutecznionej prenotacyi sum wexlo 
wycb 1000 zł. i 1000 zł. m. k. w skutek czego sto
sownie do §. 45 ustawy hipotecznej termin do rozpra
wy na dzień 17 lutego 1873 o godzinie 10 przed po
południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu Jana Swaryczewskiego 
jest niewiadome przeto ustanawia się dla tegoż kura
tora w osobie adw. Dr. Jekelesa.

Wzywa się Jana Swaryczewskiego by na powyż
szym terminie się jawił lub też ustanowionemu kura 
torowi potrzebną informacyą udzielił, gdyż w razie 
przeciwnym wyniknąć mogące złe skutki swej winie 
przypisać by musiał.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

(180 1—3) O b w ie sz c ze n ie .
Nr. 6066. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie 

jodaje do powszechnej wiadomości, że celem sciągnie- 
nia należytości 348 zł. w. a. zpn. z większej sumy 
420 zł. w. a. pochodzącej w skutek prośby wierzy
c ie li M o jż e sz a  G ru s s  i Lei by K le in b a r t  odbędzie
się w tymże sądzie na terminach 28 lutego21 m ar
ca i 25 kwietnia 1873 każdym razem o godzinie 10 
rano publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod
iczbą 115 w Wołoskiej wsi położonej, Michałowi So
bolowi własnej.

Za cenę szacunkową przyjmuje się suma wywołać 
się mająca 600 zł. w. a.

Za cenę tę  lub wyżej takowej realność w mowie 
będąca na pierwszych dwóch terminach, na trzecim 
także niżej tejże sprzedaną zostanie.

Chęć kupienia mający złożyć m ają do rąk komi
syi wadium w kwocie 10% ceny licytacyjnej a to w go
tówce lub obbgacyacb galicyjskich indemnlzacyjnycb.

Inne warunki licytacyi w registraturze tut. sądo
wej przejrzane być mogą

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 30. listopada 1872. —

(181 1—3) Ogłoszenie licytacyi.
1 Nr. 4936 C. k. sąd powiatowy w Kossowie po

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w spra
wie egzekucyjnej Majera Jagerm ana przeciw leżącej 
masie spadkowej ś. p. Szczepana Mamczuka zastąpio- 
nej przez ustanowionego kuratora Tymotija Mamczuk, 
celem uzyskania przez pierwszego wywalczonej sumy 
46 złr. 80 ct. w. a. zpn. na dniu 20 lutego, na dniu 
20 marca i na dniu 24 kwietnia 1873 każdą razą o 10 
godżinie przed połud. odbędzie się publiczna licytacya 
realności włościańskiej pod 1. d. 209 rep. 550 w Wierz
bo wcu położonej na 170 zł. w. a. ocenionej, która to 
realność przy pierwszych dwu terminach tylko wyżej 
lub przynajmiej za cenę szacunkową, zaś przy o s ta t
nim terminie za jaką kolwiek cenę nabytą być może.

Rzeczą będzie każdego chęć kupienia mającego, 
wcześnie przed terminem 10%  wadyum ceny szacun
kowej tejże realności do rąk komisarza sądowego do 
przeprowadzenia licytacyi niniejszej wydelegowanego go
tówką uiścić, zaś bliższe warunki licytacyi jako tez 
protokół ocenienia w tutejszo sądowej) registraturze 
przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, dnia 31, grudnia 1872.

(182 1—3) fijttfltious - j&mtbinadjmtg.
9łr. 4937. iliom f. f. Ifie îriBgencffie in Kossów 

wiib jur effentlidjeit .ftemitnijj gebta^l, bajj in ber gjrecu. 
tionBangelegenfyeit beB Majer Jagerm an nfiDer bie liegenbe 
9Jłaf[e beB Stefan Danczuk jur epeteinbringung ber erjteg= 
ten eummen »on 29 p. 40 fr. oft. 20. )• bie be-
reitB pfanbioeije befebriebene ntib auf 60 fi. oft, 20. abge* 
jdjajjte sub CNr 23 in Smodna gelegene Śauernrealitdt 
IjiergericbtS am 20. ftebruar 1873 unb ani 20. Jftarj 1873 
bloB uber ober luenigftenB um ben Scbd&ungBpreiB, bagegen 
am 21. Slpiil 1873, jebeBmat um 10 Ut)r 33ormittagB um 
meld^en immer jPreiB toirb feilgebotfjen toetben.
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SSont t. I. 23ejtrfSgertdjte.
Kossów, am 31. ©ecember 1872.

(183 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 132. Ze strony c. k sądu powiatowego w Mi 

kulincach, ogłasza się, że za przyzwoleniem c. k. sądu 
obwodowego w Tarnopolu uznane Iwana Bazara, syna 
Łęska Bazara włościanina z Nastasowa za marnotrawcę 
i nadano mu kuratora w osobie Michała Bazara go
spodarza z Nastasowa.

Mikulince, dnia 19. stycznia 1873.

(184 1 - 3 )  E  d  y  k  t-
Nr. 3758. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie oz

najmia niniejszem że Semen Bojko zmarł w Stańkowie 
dnia 21 lutego 1873 z pozostawieniem kodycylu z 29 
stycznia 18G3 r. po którym przeto w prowadzono per- 
traktacyę na podstawie ustawniczego porządku dzie 
dziczenia.

Ponieważ miejsce pobytu powołanej do tego spad
ku z ustawy Maryi Bojko, której miejsce pobytu nie 
jest wiaaomem, przeto wzywa się niniejszem aby zgło
siła się w tymżo sądzie w przeciągu roku jednego li
cząc od dnia dzisiejszego i wniosła deklaracyę do spad
ku gdyż inaczej przeprowadzi się pertraktacyę spadku 
z spadkobiercami, którzy się zgłosili i z mianowanym 
jej kuratorem Abrahamem Vogel.

Żurawno, dnia 27. listopada 1872.

(189 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 64. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oz

najmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego 
gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jakoteż nie
ruchomego, w krajach, gdzie postępowanie konkurso
wego z 25 grudnia 1868 1. 1 z roku 1869 r. b. u. p. 
jest obowiązującem, położonego m ajątku Dawida Bur- 
stina w Tarnopolu mieszkającego otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono 
komisarzem konkursowem c, k. radcę p. Willaume, a 
tymczasowem zawiadowcą masy konkursowej tutejszego 
p. Dr. Weissteina.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako 
konkursowi wierzycieli z swemi żądaniami wystąpić za
mierzają, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet o ta 
kowe spór był w toku, w przeciągu 50 dni, od dnia 
Ogłoszenia tego edyktu począwszy, w tut. c. k. sądzie 
obwodowym za pośrednictwem c. k. komisarza konkur
sowego p. radcy Willaume wedle przepisów postępo
wania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym 
tamże następstwom, zgłosić, a  na terminie 3 kwietnia 
1873 o 10 godz. przedpołudniem , płynność i podstawę 
umieszczenia tych wierzytelności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym 
terminie, przysłużą prawo wybrać w miejsce tymcza
sowego zawiadowcy masy tegoż żastępcy i członków 
Wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne 
osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdze
nia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub 
ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy jako 
też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 
dzień 6 lutogo 1873 o 10 godz przed połud., na któ
rym to terminie wierzyciele jawić się i dla wykazania 
swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających 
w okręgu c. k. sądu powiat, in d. w Tarnopolu, by 
wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w T ar
nopolu celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej 
sprawie oznajmili, inaczej im bowiem na wniosek c. k. 
komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeń
stwo kurator z urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania kon
kursowego będą w dzienniku urzędowym gazety lwow
skiej do wiadomości podawane.

Tarnopol, dnia 20. stycznia 1873.

(202 1— 3) i  i  e t.
j)lr. 8292. 23otn f. f. Se^irfageridjte ju Kołomea 

mirb befannt gemadfi, baj} jur (Śuibnnguttg ber gorberuug 
befi Leib Goldner im iietrage pr. 44 f(. 25 fr. cft. 2B. 
jammt 4^ct. 3tnf°n 150111 30. £>ctcber 1865, ber ©eridjitS* 
foften pr. 2 jT. 12 Ir., ber Gś;cecutionśfoften pr. 3 fi. 50 fr.
1 fi. 72 fr., 3 fl. unb 2 fl. óft. 05., bamt bie gegerttodrtt* 
gen jfoften pr. 2 fl. óft. 2B. bie epecutine Słeraufjerung ber 
fcinen Stabularfórper bilbenben, bem ©dfjulbner Petro Da- 
uiszenko geljórigen in Siemiakowce gelegenen 9?ealitat sub 
CNr. 36 nad? ben borgelegten 8tcitatton§bebingnngen betotl* 
(igt, biegu werben brei Sermine, u. j. ber erfte auf ben 29. 
Sditner 1873 , ber giueite auf ben 26. gebruar 1873 unb 
ber britte auf ben 26. 3)łarj 1873, jebeSmal um 10 UI)r 
SJormittagS biergetić&tS mit bem 23eif«(je beftimmt, bafj bteje 
Otealitat bei ben erften gtoei Serminen nur ftber ober nm 
ben @d>a(siinggmertb, Ijtngegen 6eim britłen 25ertuine au$ 
unter bem Sdjajjuugbwertbe nńrb uerdufjert Werben.

2>ie 2idtation8 * Sebingungen unb bas iprctoM  ber 
Plaubweijcn ©efc^reibnng biejer Slealitat fann biergeridjts in 
ber Dłegiflratnr cingeje^en ober in 2lbf$rift befjoben werben.

SŚJogu bie ^aufluftigeu eingelaben werben.
93om f. f. Segtrfógericbte.

Kołomea, am 16. £)ecember 1872.

(137 2 — 3) E  d  y  k  t.
L. 5520. C. k. sąd powiatowy delegowany dla 

okolicy miasta Lwowa podaje niniejszem do wiadomo
ści, iż w dniach 18go lutego, 18go marca i 29. kwiet
nia 1873, każdą razą przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacya w celu sprzedaży w drodze 
egzekucyi realności w Kleparowie pod Nr. 28 położo
nej, do Agnieszki Królikowej należącej, ciało tabularne

stanowiącej, na 1000 zł. w. a. oszacowanej, pod wa
runkami , które w tutejszej registraturze przeglądnąć 
można, a które przed licytacyą odczytane zostaną.

Lwów, dnia 10. grudnia 1872.
(138 2 - 3 )  E d y k t

L. 5834. C. k. sąd powiatowy miejsko - delegow. 
dla okolicy miasta Lwowa niniejszem uwiadamia mał
żonków Stefana i Anastazyę Horodeckich, Maryannę 
Horodecką, Anastazyę Horodecką, N. Laszowską z imie
nia niewiadomą, Peisacha Hechta, wszystkich z miej
sca pobytu niewiadomych a w razie śmierci ich spad
kobierców z życia, nazwiska i miejsca pobytu niewia
domych , iż Kasper i Maryanna Stążkowie wytoczyli 
przeciw nim pozew o ekstabulacyą ze stanu biernego 
realności pod 1.10 wZniesieniu prenotowanycli, u t Dom. 
1 pag. 129 n. 1 on. obowiązków utrzymania Maryanny 
Horodeckiej wyposażenia Anastazyi Horodeckiej i za
płacenia zaległych podatków, tudzież kwot 8 zł., 16 zł. 
w. a., nareszcie o wydanie z depozytu kwoty 16 złr. 
80 kr. w. a.

Ustanawiając dla nich kuratora w osobie p. ad 
wokata Dra. Roińskiego, a zastępcą p. adwokata Dra. 
Ludwika Wolskiego, z których pierwszemu wręcza się 
pozew z wyznaczonym na dzień 15. lutego 1873 o go
dzinie 9tej zrana terminem do ustnej rozprawy, wzywa 
się niniejszym edyktem pozwanych, aby na wyznaczo
nym terminie albo osobiście albo przez wykazanego 
pełnomocnika stanęli i swoją obronę wnieśli, albo usta
nowionemu kuratorowi potrzebnej iuformacyi udzielili, 
gdyż inaczej niepomyślne skutki tej sprawy sami sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 8. listopada 1872.

(139 2— 3) E d y k t .
L. 62615. Zaszłą w tutejszo - sądowym edykcie 

z dnia 5go października 1872 Nr. 30955 w numerze 
244, 245 i 246 umieszczonym pom yłkę, sprostuje się 
w ten sposób, że numer właściwy obligacji za dostawę 
ziemiopłodów na 71 zł. 374/g kr. gminie Zasunocze i 
Kaptury należącej jest 8371 nie zaś 3871.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(140 2—3) E d y k t .
L. 327. C. k. sąd krajowy jako handlowy w K ra

kowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba Ma- 
scblera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw 
niemu Raymund Hornisch fabrykant z Zwittau dnia 5. 
stycznia 1873 do 1. 327 wniósł pozew, w załatwieniu 
którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. lutego 
1873 o godzinie lOtej przed południem wyznaczony zo
stał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado- 
mem, przeto c. k, sąd w celu zastępowania pozwanego 
na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata 
p. Dra. Stycznia z substytucyą p. adw. Dr. Hajdukie- 
wicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór 
wytoczony według ustawy postępowania sądowego w 
Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszel
kich możebnych do obrony środków prawnych użył, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 7. stycznia 1873.

(143 2 —3) E d y k t .
Nr. 17655. C. k. sąd obwodowy w Samborze 

w skutek podania Zofii Śliwińskiej urodź. Kudilczak, 
wzywa niniejszem jej małżonka Maksyma Śliwińskiego 
W Jabłonce niżnej urodzonego który jako dobosz przy 
c k. 9tym pułku piechoty w potyczce przeciw wę
gierskim powstańcom blisko Aradu stoczonej poledz 
miał i od dnia 29 czerwca 1849 bez wieści zaginął, aby
w przeciągu jednego roku sąd tut., lub ustanowionego
kuratora tu t. adw, Dr. Kohna o swojem życiu tem 
pewniej powiadomił, gdyż w przeciwnym razie na p o 
nowną prośbę Zofii Śliwińskiej przystąpiłby sąd do 
stanowczego rozpoznania jej żądania, względem uzna
nia go, a to celem wtórego zamążpójścia, za zmarłego.

Z c, k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 31. grudnia 1872.

(147 2 - 3 )  E d y k t
Nr. 14750. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu pp. 
Jana Kantego Kłodawskiego, tudzież Ludwika Felixa 
dw. im. i Alojzego Antoniego dw. im. Kłodawskich. a 
względnie ich spadkobierców z nazwiska, z życia i miej
sca pobytu nieznajomych, iż przeciw nim pp. Wincenty 
i Sabina małż. Morze, łącznie z p. Lngelbertem Jaeger 
o extabulacyę z części dóbr Jawornika, „Netrebka“ 
zwanych, sumy 600 zł. w. w. z procentem po 5 %  od 
dnia 14 maja 1818 w ks dom. 84 pag. 114 n. 27 on. 
zaintabulowanej, pozew pod dniem 19 grudnia 1872 
do 1. 14750 wytoczyli, na  który do ustnej rozprawy 
termin na dzień 11 m arca 1873 na godzinę 10 przed 
południem wyznaczono i dla wyż wyrażonych pozwą 
nych na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dr. 
Skałkowskiego z zastępstwem p, adw. Dr. Łużeckiego 
kuratorem ustanowiono, z którym powyższa sprawa 
przeprowadzoną będzie.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na po
wyższym terminie albo osobiście się stawili, albo po
trzebne do obrony dowody ustanowionemu kuratorowi 
dostarczyli lub innego zastępcę sobie wybrali i sądowi 
wskazali, inaczej wynikłe z zaniedbania złe skutki sam i 
sobie przypisać by musieli.

Przemyśl, dnia 27. grudnia 1872.

105
(148 2—3) £  d y  k  t.

Nr. 17355. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 
jako wexlowy wzywa posiadacza zagubionego wekslu 
z daty Stanisławów dnia 20 maja 1870 przez Fiszla 
Goldszlaga na własne złocenie na sumę 100 zł. w. a. 
wystawionego na dniu 20 sierpnia 1870 płatnego a 
przez Jana Kropeluickiego czyli Kropilnickiego akcep
towanego ażeby wexel ten do dni 45 od dnia ogło
szenia edyktu sądowi przedłożył inaczej bowiem tako
wy za amortyzowany i swych skutków prawnych za 
pozbawiony uznanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia U . grudnia 1872.

(150 2 - 3 )  E d y k t .
Nr. 4986. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu 

czyni niniejszem wiadomo iż dnia 28 lutego 1864 rokn 
zmarł w Białce Paweł Kania z pozostawieniem kody- 
cylarnego ostatnej woli rozporządzenia. Pouieważ miej
sce pobytu Wojciecha i Franciszka Kaniów synów 
i prawnych spadkobierców tegoż Pawła Kani nie jest 
wiadomem przeto tenże c. k sąd powiatowy wzywa ich 
aby się w ciągu roku od dnia poniżej wyrażonego 
w tymże c. k. sądzie powiatowym tem pewniej zgłosili 
i do przyjęcia spadku po Pawle Kani tem pewniej się 
oświadczyli gdyż, w razie przeciwnym postępowanie 
spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z usta ■ 
nowionym dla nieobecnych kuratorem Wojciechem 
Dziubasem przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowy targ, dnia 27. grudnia 1872.

(186 2—3) Obwieszczenie.
L. 57957. W celu wykonania zwykłych budowli 

zachowawczych w latach 1873, 1874 i 1875 na go
ścińcach państwowych w Stanisławowskim okręgu bu
downiczym, odbędzie się dnia 13. lutego 1873 o go
dzinie 12tej przed południem w c. k. starostwie w S ta
nisławowie rozprawa licytacyjna za pomocą ofert p i
semnych

Cena fiskalna robót konwersacyjuych w roku 1873 
wykonać się mających, w ynosi:

a) w sekcyi Podbajeckiej kwotę 376 zł. 11 kr.
b) „ Niżniowskiej „ 2229 * 2 „
c) „ Stanisławowsk. „ 3390 „ 91 l/ą n

ogółem kwotę 5996 zł. 3 t/a kr.
wal. austr.

Odnoszące się do tych budowli warunki ogółowe 
i szczegółowe, tak samo kosztorysy wraz z planami i 
wykazem cen jednostkowych można przeglądnąć w wy- 
mienionem starostwie podczas godzin urzędowych.

Chcący objąć to przedsiębiorstwo w całości, lub 
tylko w jednej z powyższych sekcyj drogowych, m ają 
wnieść pisemne oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum 
w oznaczonym term inie do c. k starostwa w S tanisła
wowie.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po
dane w terminie, nie będą uwzględnicnemi.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 15. stycznia 1873.

(192 2 - 3 )  E d y k t .
L. 165. C. k. sąd powiatowy Kęcki uwiadamia 

niniejszym edyktem p. Mojżesza Bronnera, iż p. Adela 
hr. Dunin Borkowska wytoczyła przeciw niemu pozew 
egzekucyjny na dniu 15. stycznia 1873 do 1. 165 o za
płacenie 1900 zł. upraszając o dozwolenie tymczaso
wego zajęcia, opieczętowania i  przeniesienia ruchomo
ści, w skutek czego w myśl dekretu kancel. nadworn. 
z dnia 25. maja 1839 1. 16699 term in do rozprawy na 
dzień 5go lutego 1873 o 9tej godzinie zrana przezna
czony i temuż kurator w osobie p. Dawida Bronnera w 
Osie ku dodany został, z którym na tym terminie We
dług postępowania sądowego gal. rozprawa prowadzoną 
będzie.

Na powyższym terminie ma zatem p. Mojżesz 
Bronner stanąć sam albo posłać pełnomocnika, należy
cie pełnomocnictwem i instrukcyą opatrzonego i o tem 
sądowi donieść lub też ustanowionemu kuratorowi prze
słać pełnomocnictwo i instrukcyą i w ogólności przed- 
sięwziąść kroki do obrony potrzebnej, gdyż iuaczej sam 
sobie złe skutki przypisać będzie m usiał, a  mianowicie 
za przyznającego okoliczności w skardze zawarte uzna- 
nymby został, i co do proszonej egzekucyi orzeczonem 
by zostało.

C. k. sąd powiatowy.
Kęty, dnia 18. stycznia 1873.

(160 3—3) Obwieszczenie.
L. 29. C. k. zarząd dóbr skarbowych w Pecze 

niżynie podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 27. 
stycznia 1873 w godzinach urzędowych publiczna licy
tacya się odbędzie w celu sprzedaży

a) 241 sztuk dębów na pniu w rewirze Kluczow-
skim wrębie Dąbrowa Nr. 54 i 55 od 11 do 22" grub.
w średnicy.

b) 166 sztuk dębów na pniu w rewirze Delatyń-
skim wrębie Olchowiec a I Nr. 44 i 45.

Cena wywoławcza wynosi:
ad  a) za dęby w rewirze Kluczowskim 760 zł.

851/2 °Ł
ad b) „ „ „ Delatyńskim 829 „

961/2 ot.
Poręczne zaś przed licytacyą złożyć się mające 

1 Oprocent.
Pisemne w powyższe poręczne zaopatrzone, we 

dług przepisu sporządzone, opieczętowane oferty na 
dęby pod a) lub b) przyjmowane będą tylko do godzi
ny 6tej wieczór dnia licytacyę poprzedzającego.

O bliższych warunkach licytacyi można się d o 
wiedzieć w kancelaryi zarządowej w godzinach urzędo
wych.

Peozeniżyn, dnia 12. stycznia 1873.
i



124 3-3) O b w i e s z c z e n i e ,
L. 276. W c. k. dyrekcji poczt będą zwrócone przesyłki wartościowe w n a

stępującym spisie wykazane po upływie trzechmiesięcznego terminu w obec komi-
syi otworzone. , .

Wzywa się więc nadawców, ażeby swe pretensye do prawa własności w wy
mienionym terminie wykazali, poezem tymże reklamowane przesyłki za pobraniem 
zaległych należytości pocztowych wydane zostaną.

Lwów, dnia 4. stycznia 1873.

^ u n t > m a d ) u n Q .
Der. 2 7ó. ber t  f. ualij. ^oftbirectirn werben bie tut tfattyfolgettbett Skrjetcty* 

uiffe nubgewiefetien ^a^rpofnehutrienbungen nad; Słblauf einet breiminiatUctyen grift cent* 
miffionell eróffnet werben.

5)ie Slufge&er tuerbeu bityęr anfgejorbeit, ttyre ©tgcnity.umSaufyntctye in ber emiatyn* 
len grift geltenb 511 madjen, worani il;neu bie reftamirieu ©enbnngen uuter Grbttycbmt 
ber cm§tyaftenbeu $)oftge6utyren ciuggefolgt werben.

Lemberg, am 4. Santter 1873.

s  ^
•N u Miejsce nadania Adresat
CD d 

O Słnfgat)§ort Jlbreffat

1 Gorlice Orłowski
2 w Skripan
3 Plausner
4 Zabłotów Czerwińska
5 Schwarz
6 Lemberg otyite Slbreffe
7 Czornowitz Beudiul
8 Duczak
9 jj Morgenstern

10 Scbaritzer
U

77
*n Sperbert

12 Borysiewirz
13 Janów Brazon
14 Wvżnitz Szapira
15 jj Szwarzenberg
16 Stanislau Nepustil
17 Kołomea Libermann
18 Kreehowice Załuski
19 Przemyśl Reif
20 Olcniuk
21 Bilet
22 Bunstig
23 Leśniewski
24 Wroński
25 Chyrów

Tarnów
Czernecki

26 Zwetselikcnbaum
27 Kamiński
28

n Karczyński
29 Golańska
30

17 Mochnacki
31 Bajorek
32 Bolecbowski
33

7?
Bernstein

34
17

Kornmekl
35 Birtus
36 n Heyon
37 Kornmebl
38

73 Neumann
39 Kleinmann
40 Potykanowicz
41

75
Bolechów Karl Ludwig Babn

42 Dawid
43 Lemberg Satyn Fischer
44 Brzesko Sbirło
45 Ottynia Jełowicki
46 Niżniów Klagler
47 Jal onów Gartner
48 Kałusz Mank
49 n Zajączkowski
50 75 W ang
51 Lande
52 Fruchtmann
53 Delatyn Gullentag
54 Kantor
55 Załośce Jastrzębowski
56 Tarnopol Tkacz
57 jj Precłinger
58 Yt Bank austr.
59 jj Bazar
60 Adler
61 3} Okryniowski
62 Steller
63 Łuszczak
64 Peczeniżyu Nowicki
65 Brody Kotry
66 V , Chąjes
67 75 Goldfąrt
68 7? Spinder
69 Zaleszczyki Heiber
70 Szimatrck
71 77 Szpak
72 71 Tresler
73 n Breitscbneider
74 Kołomea Stolarczuk
75 Dolina Dachers
76 « Hopfiugor
77 77 Luktan
78 Dembica Josef
79 Praus
80 Kenty Szwarzenberg

Babian81 Przemyślany
82 7) Przybylski
83 Czortków Wagner
84 Bochnia Pająk
85 Kossów Lazer
86 17
87 Kra ko wiec Praus
88 Ottynia Anduchowiez
89 Milówka Iłauak
90 Krakau Kudelska
91 jj Bakcwski
92 i ł Ronilły
93 w Ciechanowicz
94 W Czajkowska
95 n Wiśniewska
96 V  . Naczelnik

S  p  i  s. S c r j  c i n i |

Miejsce
przeznaczenia

S S e ftim m u n g b o rt

Zemin
Ruma
Neu Sandec
Stanislau
Kairo

Naworn
Lemberg
Czortków
Terescheny
Tarnopol
Mielnica
Lemberg
Lemberg
Wien
Korolówka
Szina
Miejsce
Lemberg

Kossów
Bukarest
Tarnów
Krosno
Zagórz
Baranów
Krakau
Limanowa
Pluchów
Lemberg
Radomyśl
Pestb
Sandec
Radłów
Wojnicz
Nasidl
Radłów
Rymanów
Jasło
Bochnia
Lemberg

Wien
Pest
Słobudka
Debreczin
Kossów
Dolina
Tomakowce
Lemberg
Bursztyn
Lemberg
O ttynia

Batków 
Prag 
W ien

Wien
Bełz

Eisenstein
Kołomea

Jaroslau
Przemyślany
Rakouie
Szczucin
Wadowice
Magdeburg
Dukla
Tarnów
Teschen
Miechów

Wartość
SBertty

zł | kr.
2(7'“' 50 
2

10

16

1 !
1

10

800

40

25

10
1

10
3
1

16
10
4
5 

10 
20 
50

2
2
5
5
4
3 
1

10
13
15
5 

70 
50 
50 
50

9
4

52
2
2

15
4

17
G
r,0

ar,DO
50
15
3
0

10
3

64 
10
7

65

10
2
8

70
3

20
15
2
7

10
5
2
2

30

45
50

15

02
20

40

50

14

80

20
65

50

60

36

5® .=4 
cf*

i-u

193
194
195
196
197
198

o3 ^
Miejsce

— 199
Miejsce nadania Adresat W artość 200

■$ s
91brcffnt

przeznaczenia SBerlb 201• 1—ł
-o "5- §(ufgafc§ort SBeftimmungSei-t 202

zł. kr. 203
97 Kraków Jędrzejewski Osiek 2 204
98 ł' Kulski Amberg 100 205
99 }) Ilalpern Warschau 50 206

100 +) Kapka Piotrków 5 207
101 Maciszewska Busk 10 208
102 <n W ardyta Pest 3 209
103 Schneider Lemberg 3 50 210
104 Perhnann Kielec 12 211
105 Weiss Wien 100 2 !2
106 Kurek „ 2 213
107 Jackowski Szem 1 50 214
108 Bielikowicz Radłów 7 50 215
109 Grelecki Wien 2 216
110 Rycharski Jordanów 10 217
111 Droźewski Lemberg 5 218
112 Scbaik Wien Neustadt 12 219
113

75

Funiak Tarnów 9 220
114 Gichner Saybuscli 91 221
115 Rotbscbild Wien 10 222
116 Miinz Fiirth 20 223
117 Stanislau Scbuster Kołomea 5 224
118 Malinowski Horożanka 1 225
119

>5
Knypel Tarnopol 2 226

120 Ellenger Kołomea 6 227
121 Bauknecht Rohatyn 2 228
122

75 Jugmann Sniatyn 10 229
123 Hulles Kołomea 5 230
124

73
Didućli Sniatyn 6 30 231

125 Ellenger Kołomea 70 232
126 Fiscbler Bohorodczany 5 233
127 Lemberg Hausstein Czemowitz 100 234
128 Berger Wien 55 235
129 F. Back. Stawczany 2 236
130 Kratochwil Przemyślany 19 3., 237
131

75

Bindet Żółkiew 5 238
132

77

Gilewski Przemyśl 65 239
133

W
Cblur Berlin 1 50 240

134 rj
Bokiewicz Jaworów 7-2 241

135 75
Czudkowski __ Zaleszczyki 8 50 242

130 Krokowicz Buczacz
Krakowiec

14 243
137 Elster 9 - -20 244
138

75

Piescbl Kerbitz 2 245
139

V
Backer Oleszyce 10 246

140 75
Lipowski Przemyślany 5 247

141
W

Wnorowski Brody 10 248
142

y?
Urząd paraf. Lubaczów 1 249

143 Bryszczewski Skałat 1 50 250
144 75

B. Lovie Przemyśl 10 251
145

n
Jenkoab Ungvar 1 252

146
n

Engelhardt Głogów 10 1
147 W ittek Brzów 2 2
148 Offner Olmutz 8 3
149 Kosenweisen Drohobycz 100 4
150 75

Osuchowski Lutowiska 35 1 1 5
151

»

Kowalczyk
Ozerowski

Gorlice 5 6
152 Żurawuo 1 7
153
154 5?

Tymiński
Śliwińska

Bełz
Kalowitz

8 r>o

20
8
9

155
ł ł Ma chan Grodek 7 70 10

156 33 Margosehes Wien 50 1 11
157 77 Romer Krakau 5 12
158 73 Kłosowski Podbuż 10 i 13
159 M Widowski Stanislau 20 14
160 Bieniek Grzymałów 1 < 15
161 Siekorski Ropczyce 2 k

16
162 Karczewski Iłusiatyn 1 17
163 Szołomyc

Lippa
Przemyśl 2 T\ 18

164 Sadagóra 10 19
165 Tanasowa Brody 1 1 20
106 75

Lewkiewicz Przeworsk 10
I 21

167 75

Bogen Żółkiew 160 22
168 Gartenberg Czernowitz ó 23
169 Wierzbicki Wybranówka 45 • lii ’ ' • 24
170 55

Cetwiński Stanislau 3 25
171

łł
Preisner Sanok 1 26

172 73
Szottwa Tarnów 1 27

173 Mazurkiewicz Przemyśl 0O 28
174 Spiegelglas Narajów 50 29
175 Szabel Podhajce 3 30
170 Skowroński Uścieezko 40 31
177 Starzeński Olszanica 100 32
178 łł Ti 54 33
179 Lipiński Romanówka 3 34
ISO Żelażniak Tarnów 20 35
181

?3
W Dobek Wien 30 36

182 Trusiewicz Drohobycz 5 37
183 n Janicki Złoczów' 2 38
184

77
Szczawiński Tarnów 5 39

185 » Seroczyński Leipzig 450 1 40
186 7? (Momdnboamt Kałusz ■ 75 41
187 55 Blaszko Brody 5 42
188 ł? Ranth Bóbrce 5 43
189 « Poch Zborów’ 1 30 44
190

7 j Leduchowski Podwołoezyska 65 40
191 n Piątkowski Nisko 6 46
192 Gross Przemyślany , 47

Si

N

Jr

‘I
K

G

St
Ki

Pi

B

C

J

J
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SS® ć=* CS*•N " Miejsce nadania Adresat Miejsce Wartośćił’
c3 ^
&S5•N ii Miejsce nadania Adresat Miejsce Wartość

•2 5 SlufaaWort Icrefjat
przeznaczenia Slsertty .2 S przeznaczenia SEcrtb

i  en Srift cc nu O ©efturtmungfiort ^  ct. 0 2Iufgab«ort ibreffcit 33eftimmung8ort
J  » zł. ct. ►4 » zł. | ct.

;n ber enualjn- 193 • Ijemberg Topoinicki Sanok U 23 48 Oświęcim Reuchmann Tarnopol 4
uter 194 Kempicka Sniolnica 10 49 » Jawyczkowicz Krakau i

195 - Trzaskowski N. Sandez 15 50 1? Seidler 40
196 - Katz ' Radymno 15 51 Kołomea ©tt^onbluitg Sambor 1 87
197 Reiner Złoczów 1 52 v> W ider Marmaros 2
198 « Bendela Hliboka 70 53 n Schneider Zabłotów 2
199 n Lukasiewiez Ilorodenka 30 54 n Dufrajee Zaleszczyki 10

Wartość 200 n Raubvogel Cieszanów 30 55 17 Łowy Pest 6
ia SBertb 201 « Śliwiński Wisznicz 8 56 11 Kobn Hamburg 35
ort 202 « Howath Tarnopol 11 80 57 Kołomea , Kohn Hamburg 20

zł. | kr. 203 .
Feld

Czerno witz 50 58 Głogów Hanschild Łańcut 29
o: 204 n 1 Wien 3 59 Bochnia Wiśniowski Krzeszowice 3

100! 205 Sala Niepołomice 10 60 Krakau Karlich D. Jasnik 3
50 206 r> Bintel Freudenthal 15 61 Yi Wołowioz Jasło 5

5 207 n Miączyński Tyśmienitz 90 62 łł To warek Lemberg 6
10 208 ił 1) n 80 63 fi Fuchs Prag 60
a 209 Frenkel Drohobycz 20 64 Yi Skibiński Husiatyn 1
3 50 210 1

1
» Krabar Dobromil 10 65 1? Grudziński Jaroslau 79

12 211 Wacław owicz Chrzanów 1 66 11 Kumowski Komańcza 2
100 212 r> Ileliczer Strussów 10 07 >? Urban et Sohwarzenberg Wien

2 213 w Bruden Przemyśl 3 68 » Kwizowa Tarnów 2
1 50 214 » Starzeński Olszanica 45 48 69 » Kaliski Załucze
7 50 215 <i Fruchtmann Josefstadt 2 70 Tl Lampartowicz Rudołowice 2
2 216 w Bogar Stauislau 200 71 Rittern Murań Feschen 2

10 217 i* Lisowski Rawa 2 50 72 »1 Hoydziński Mozanka 10
5 218 » Naganowski Czernowitz 4 73 11 Rix Wien 2

tndt 12 219 Starnpi Kassa 3 74 11 Hartmann Przemyśl 60
9 220 Frenstein Opałów 5 75 1? Schreiner Gratz 36 50

91 221 l Alksutany N. Sandez 20 76 n Nemenstein Olmiitz 1 50
10 222 n Semkowicz Lemberg 1 50 77 Yt Pospiscliill Oien 4
20 223

'»
Dasch Teplitz 7 78 f) Schmidt Wien

5 224 Moskwiński Kozywcze 3 79 n Rix 1 80
1 225 w Nowamiejski Mielnica 2 80 n Grasser

U
Prag 2

2 226 Maxymowicz Pesth 2 81 11 Tuchoma Marienbad
0 227

228 *
. Janos Kassa 1 82 m Kropniewski Wien 2 10

2 „ Stremer Wien 100
50

83 ii Markoin Barszczowice 50
10 229 1 » Urna Briinn G 81 u Kropp St. Petersburg 300

5 230 Przemyśl Mittroker Temesvar 30 85 M Sefczyk Jablunka 50
6 30 231 * Kiuczycki Żmigród 20 86 n Lescowitz P ans 5

70 232 Freund Dobromil 22 87 Stanislau 8. Snftric. Siat, 
Kotelko

Znaim 2 65
my 5 233 W Kowalski Bircza 60 88 n Szczucin 2

100 234 Schmatzer Brody IG 80 89 Wojniłów ©cnteinbenmt Rymanów
Mikulince

2 50
55 235 1 « Gostyński Niżankowice 10 90 n 2 50

2 236 v> Dakiewicz 11 10 50 91 <fy Starasól ., 1 70
V 19 Sii 237 » W eidmann Baligród 50 92 u yy Rybotycze 2 SO

5 238 fi Dębitner Krakau 100 93 jy Niżankowice 2 50
65 239 n Janko Trzesówka 20 94 n n Mosty wielkie 2 50

1 50 240 « Herber Briinn 200 95 Rudki 2 50
72 241 Saybusch S. Blumenfcld Raycza 7 9G )}

a

fi Radziechów 2 50
i 8

14
50 242

243 >
19

eu-Sandez
Laborant 
W. Stawiarski

Maków
Gródek

3
2 50

97
98

n n Niżniów
Krukienice

2
2

50
50

U •20 244 1) G. Oleśniewicz Berest Krynica 3 531/2 99 Lemberg Matuszyński Firlejów 2
2 245 i? 11 15 5 lOO u Łopuszański Grzymałów 1

10 24G *» Franz S taf Kascbau 3 101 n Uhlricksthal Lubaczów 2
ny 5 247 Józefa Weniger Limanowa 2 j 02 Bertoni Mosty 2

10 248 I n G. Lindenberger Bochnia 3 103 Nieświałoski Brzeżau 2
1 249

1' i ' J
w Adam Woniela Piwniczna 30 }04 V Richter Niżankowice 2

1 50 250 Tadeusz Żurowski Limanowa 10
23

105 Kaleny Brzozów 2
10 251 J asło Sigmund Biczyce 3G lOO Macieliński Busk 1

1 252 - Y> Ostrowski Limanowa 25 [07 J> Iiumnicki Brody 2
10 1 — £>l>ne Ulbreffe

Głogów
108 1) Kowalski 2

2 2 Kolbuszów- żeithauser 3 109 }? Horwath Chocimirz 2
8 3 n Peter « 18 HO *1 Kostkiewicz Obertyn 1

: 100 4 Gorlice Krodulska Tuchów 5 111 7} Głębocki Uścieczko 2
35 i jŁ f 5 1 „ Leser Krakau 2 112 u Karnicki Stryj 2

5 6 H Mayer Prag
Wien

5 113 7ł Hofmekel
J o

Bełz 2
1 7 Stauislau Baleny 30 114 ł» Adelmann Sokal 2
8 50 8 Kołomea Ilcrzig Neutra 10 115 n Piskorski Obertyn 2

20 9 w Ilolzingor Wien 15 116 n Losenau Drohobycz 2
7 70" 10 Bochnia Stelig

Turner
Krakau 5

1
U7 n Zawistowski Podhajce 2

50 1 1 i M Tarnów 118 r> Hubl . Winniki 2
5 12 Przemyśl Piotrowski Czernowitz 3 119

w 1 Szaprow'ski Radymno 2
10 •• 13 łł Kasty Pest 5

50
120 1 Boczarski Starasól 2

20 14 n Lawi Cieszanów 121 Swięcimski Gołogury 2
i? 1 15 Maciej Rzeszów 122 u Mochnacki Cieszanów 2

2 16 rj
Rubinstein Lutowiska

10
123

n Feliks Oleszyce 2
1 17 Labitowicz Tarnów 124 Schatzeł Dobromil 2
2 18 H Wierzcblejsjca Lemberg 2

50
125 » Miernicki Narol 2

10 19 Łukasicwicz Radymno 10 126 » Dzierżyński Brzeżany 2
11 20 P rody Janaszkowa Neuhofi 3 127 ii Swisterski Narajow 2
10

160
1

1
21
22

W
r

Dębicki
London

Zbaraż
Leipzig

10
3

128
129

V Porbielski
Iżycki

Obertyn
Sassów

2
2

Z 2 23 n Drohomirecbi Jezupol 10 130 }} Nowakowski Żółkiew 2
fka 45 24 W Veitl Wien 1

50
131 IJ Ostrowski Brzeźan 2

3 25 1 'a r nów Kasprzycki
Tomaszewski

Radomyśl 2 132 11 Nerbuth Jezierna 2
1 26 « Podgórze 20 133 Ił Chodynicki Skałat 1

27 }) ©emeitibfjrilimg Wien 134
n Sk Warczyński Stanislau 1

tr 28 Wojski Neumarkt 5 235 » Falkiewicz Zaleszczyki
5C 29 Maresch Łopuszanka 5 136 i* Kutschna Łańcut 1
■'3 30 Wojciechowski Dąbrówka 4

50
137 j> Czermak Drohobycz 1

40 31 Walopa Brzesko 6
35

138
1 ,3 Zaukowski Monasterzyska 1

lor 32 Low Sokołów 139
V Pokiński Brody 1

33 i • f .. Lu piński Krakau 0 140 Hausner Kołomea 1
ka 34 ' Czas « 2 141 Różański Nadworna 1

20 3 5 Feldhammer Sauok 35 142 Dunąjewski Biały kamień
30 86 Romer Lemberg 100 143 » Wilczyński Mościszka 1

z 5 37 W » 100 144 » Piliński Jasło 1
2 38 yj » ł> 100

46
145 n Tetmeyer Nowe miasto 1

5 39 n 06 146 Wisłocki Dobromil 1
450 40 Neumann Prag 2 147 « Soukuf Rzeszów 1 •

■ 75 41 CIzernowitz Dljue abrcffr
Lemberg

12 148 ił Niesiołowski Bircza 1
5 42 Bocheński 100 149 MatzJiowski Wełdzierz 1
5 ’• 43 Michalorics Kossów 2 150 » Podlewski Mikołajów 1
1 30 44 Bielowićki Złoczów 2 151

Yi Błoński Gorlice 1
zyska 05 48

46
4 ?

77
# Er-----* Bernard Klosterueuburg 30

O
152
153
154

Yi Wein
T) *1 1 • Kałusz 1

my
6

Delatyn
Rix
Kramer

V\ ien 

”

20
50

»
»

Bilski
Zieliński

Zbaraż
Lubycza

1
1

2*
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Miejsce nadania 
Slufgabeort

Adresat
Slbreffat

Miejsce
przeznaczenia
Seftimmungśtort

Wartość
SBetty

cS **a  rv
•N3 « <D £3 Miejsce nadania 

Stufgabśort

Adresat
Slbrejfat

Miejsce
przeznaczenia
Seftimmungśort

W artość
SBertl;

. Q
h-ł a> zł. 1 kr. f j  & złr. kr.

155
156

Lemberg Puszyński
Strański

Ulanów
Nisko

1
1

259
260

Lemberg
n

W ittek
Kryciński

Stare miasto 
Borszczów

6
2 20

157 Szmydziński
Torczyński
Towarnicki

Tarnobrzeg 1 261 Niżałkowski W 1
158

*• Leżajsk 1 262 Halperrn Czernowitz 1 10
159 Kałusz 2 263 !» Kumersberg Zadwórze

160
1?

Heinrich Jaworów I 204 ii Steiner Wien 38
161

n
Morawski Złoczów 1 265 ii John Krakau 25

162
163

»
» Zagórski

Słonecki
Rohatyn
Krechowiee

1
1

266
267 a Schulbaum

*ł
Wien

25
8

164
JJ

Rosnowski Jagielnica 1 268 n Sabowicz Grabowice
165

«
Schenk Sanok 1 269 a Malikiewicz Monaterzyska 7

166
w

Semadycki Żółkiew 1 270 ii Hellmanu Radymno 1
167

w
Niemirowsla Jaroslau 1 271 n Michalik Miejsce 5

168
77

Nikorowicz Tłumacz 1 272 a Riedl Drohobycz 2
169

JJ
Getzlingor Mikulińce 1 273 ti Ecker Sassów 17

170
77

Miklaszewski Rawa 2 274 Kurzer Wien 1
171

»
Bołocz Potok 1 275 ii Smolski Wasehkoutz 22 50

172
J?

Lisowski Kamionka 1 276 ii Pruchacka Podwołoczyska 1 80
173

r
Wojakowski Lipica 1 277 n Kwiecińska Nowy targ 1 80

174
J7

Lukasie wicz Obertyn 1 978 a Harasymowicz Zbaraż 77
175 Teodorowiez 75 1 279 V Baraszek 1
176

n Sierakowski Strzyżów 1 280 V Kolin Tarnopol 2
177

»
Dobrzański Grodek 2 281 fi Luwaszek Zborów 1 20

178
n

Czerwiński }j 2 282 fi Lityńska
Tucki

Zaleszczyki 3
179

n
Karusiński Brzozów 1 283 n Drohobycz 1 20

180
a

Tittel Rzeszów 1 284 n Poten Podbajczyki 2 20
181

»
Rutkowski Borynicze 1 285 fi Szuflerski Schemuitz 3

182
n

Pawlikowski Przemyśl 1 286 n Chrapiński Przemyśl 13 13
183

n
Mitrowski Grab 1 287 n Benzemir Gdów 3

184
n

Czechowicz Niżankowice 30 288 n Turczynowicz Kopeczyńcze 5
185

n
Szmigielski Stamslau 1 289 V Terlecki Lutowiska 3

186
n

Uzarski Tarnobrzeg
Zborów

7 290 « Obertyński Sokal 3
187

n
Trzeciak 70 291 « Chamaides Rohatyn 3

188
r>

Marczuk Złoczów 2 292 fi Koczyński Lubaczów 2
189

fi
Zaykowski
Dzierżyński

Złoczów 1 30 293 n Bardach Czernowitz
190

9 Pilzno 1 30 294 n Świątkowski Pest

191
T>

Teodorowiez Mierun 1 30 295 » Laguna Zborów 3
192

fi
Sochacki Tarnopol 40 296 » Barasiewicz Buczacz 50

193
fl

Buber Husiatyn
Kopeczyńce

20 297 n Przestalski Kałusz 60
194

n Horodyska 1 30 298 n Neutwig Kiewfli i 3
195

77 Waydowski Złoczów 25 299 » Milszy ńska iarnopol 1 15
096

77
Guniewicz Kołomea 10 300 7) Zuckermann Brody 2 50

197
77

Suchodolski Horodyszcze 5 301 fi Stojowski Tarnów 1 20
198

r>
Rogoziński fi 2 302 n Zabłocka Krakau 1

199
77

Dąbrowski Horodenka 10 303 n Obertyński Krasne 50
100

*7
Winiarski Radziechów 1 72 304 n Kovacs Andros Falva 1

201
77 Sumewski Gorlice 8 305 fi Popowicz Warcz 3

223
77

Warścińska Tarnopol 3 25 306 n Baumgarten Krakau 8
202

fi
Gołębiowska Raniżów 1 307 V Kawecki Sanokr, i 2

204
n

Greutł Zurich 50 308 fi Zdrowiecka Itzkany 10
205

w
Miernicki Niepołomice 2 40 309 w Abraham TargowitzeITT • 13 20

206
«

Towarnicki Krosno 2 310 f» Gabriel Wien 1
207

n
Russy Wien 25 311 fi Stojoski Krosno

W T 1 . 30
208

7)
Messer Lemberg 25 312 a Steiner et Abeles Wien 3 65

• 209
77

Ortyński Czernowitz 1 20 313 f> Haik Podhauczyki 3
210

fi
Tarnowska Mielec 10 314 9 Czupaczyński Hussakówn „ • i * 3

211
fi

Swierzawski Tomaszów 5 315 fi Riega riem akiT >_ 12
212

n Mirocki Przemyśl 1 15 316 n Medyński iiircza 3
, 213 

214
» Mayer

Kisielewski
Krakau
Bochnia

44
15

317
318

n

a
Pietroski
Noich

7)
Krakau

1
10

215
n

Paprotzki Czernowitz 1 80 319 n Kuczyński Chodorów
Krakau
T f  i '

3
216

77
Gregorowicz n

5 320 a Szuinanowski 55
217

fi
Gabriel a

5 321 n Dąbrowski Złoczow 35
218

n
Zachaczewski Ropczyce 12 322 a Dberglpnnafium Czernowitz

dto.
Niżniów*1 \ i *?

56 20
219 Zakrzewski Brody 4 323 n „ Otealftyiile 75 56
220 Piskorski Paurtno 1 80 324 n Hastowski 30
221

n
Głębiński Lemberg

Tarnopol
10 325 n Kiss 1 odhorce 

Tarnopolin i
1 30

222 Ignatowicz
1 30

320 n Metali 4
223 Strożecki Brody 327 n Morgenstern lokau 2
224 Kurzeł Przemyśl 2 328 n Scbatz Pressburg 5
225 55 Skorus Dolina 5 329 # Tergonde Bircza

\\7 • 4
40226 Baumann Lemberg

10
330 a Rix W len 2

227
77

Lityński Korolówka 331 n Homnicka Jaroslau 3
228
229
230

77
77
Jł

Gołuchowski
V

n

Skała
W
77

2
2
2

50
50
50

332
333
334

n

»
V

Ujejska 
Antoszewski 
W olański

Ckołojów
Janów
Zaleszczyki

3
4 

10
50

231
>7

Potocki Husiatyn 10 335 n Feierstein Skała 45
232 Józefowicz Jagielnica 2

2
336 n Chomiński Winniki 1 10

233 Solecki Pieniaki 337 *> Kosiewicz Halicz 1
234
235

77
55

Lukasiewicz
Teodorowiez

Bełżec
Podhajce

2
3

14
60

338
339

»

a
Drobonicki
Dworzaczek

Jezupol 
©ajereboi f

1
2

236 fi Iglowicki Tłumacz 8
50

340 n Paszkowski Olesko 1
237 a GaDZ Przemyśl r

341
342

» Wereszczyński Firlejów 1
238 55 Robek Tarnów t)

40
» Kossowski

Koreta
25

239 n Weitz Pest a
343 » Schapira 2

240 M Grabowne Monasterzyska Z 344 n Krzeczkowski 2
241 77 Zagórski Buczacz 2 345 a Fischer Cóln
242 Jekiel Przemyśl

20
1
1
O

65 346 fi Forsch Krakau 10
243
244

■n
55

Biblioteka Jagielońska 
Haft

Krakau
Wien

75 347
348

a

NeuSandez Salamon Schmik 
Gnait & Kolmau

M. Sicget 
Wien

37
75

245 a Piątkowski Bochnia 349 n Mayer Neugroscbel Krościenko 1
246 51 Zieliński Zbaraż ó 350 •n Israel Moses Weiss O. Paje 15
247
248

9

»
Bador
Seistowski

Przemyśl
Złocczów

5
8

351
352 Przemyśl Przyworska

Sidora
Czernowitz
Lemberg

15
1 20

249 77 Mroczowski » 2
10

353
354
355

n Morawski Radymno 14 10
250 U Kling « 1 n Lukasiewicz W 16
251 Iwanowicz W n Sn fala Sambor 8 50
252
253
254

«

77
77

Kraus
n

Hoszowski

Dresden

Chełm 5
5

356
357 

l
o

n
Jasła
Stanislau
Krakau

k-' umiiv
Herzog
Zarzycki
Maliniak

Krakau
Ostań
Warschau

1
5
i

20

50
255
256
257
258

77
n

n

77

fi

Pierożyński
Hoszowski
Jarocki

Ułujatanb
a

Wisznia

1
5

20
M

3
4

Ł ■lł

Chrzanów
Ulaszkowce

23egleitjd)ein
Berger
Riedel

616
Tarnów
Neudorf

2
10

Z  d r u k a m i  EL W  i iu a r z a .

„Gaa 
tkiem 
COliziCE 
południ 
uroczys  

P  r e 
z przes 
cały 10 
na mi es 
scowa r 
ta ł 3 zł 

Nume 
w m ie js  
7 centó'

TK
m. wie

Rady j 
Porząd 

0
o pobo 
jennej)
0 rozsz 
wianiu 
władz 
ciego s 
państws

bowej i 
tecbnic: 
130.00C 
stytutu 
Dr. We 
prawdzi 
znieść i 
czył, iż 
miarowi 
dnienie 

M
istotnie 
niczny 
jeden i 
ako wy 
Dla dwi 
sił naut 
tychmia 
ny»i ze 
chaczów 
kowie w 
nictwo ( 

Dr
czne prs 
stytutu 
ków spo 
zniesieni 
dowi ja  
tworzeni 
reprezen 
wstrzym 
dług ośv 
nie nast 

Pa
gla do \ 
dnienie 
co nastą 
miestnicl

najbliższ
1 towarz

niektóryc 
stały się 
może sii 
czego pc 
budowę 
policyjny 
wszystkie 
Urzędnik 
uniemożl 
służby ki 

zws 
po więks 
sług, od 
zawisło, 
i życie: 

zwa 
wnioną ( 
udzielić 
policya s 
niecTbaną, 
niejszycb 

wzy
najdokład


